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W sobotę 29 lipca elektrośmieci będzie można oddać:
Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu

Mali gliwiczanie odwiedzający park Grunwaldzki 
mogą cieszyć się z nowej atrakcji – dzięki Gli-
wickiemu Budżetowi Obywatelskiemu mają do 
dyspozycji ogromne i wielofunkcyjne urządzenie 
linowe.
Urządzenie do wspinaczki za-
stąpiło zdemontowaną miesiąc 
temu starą piramidę linową 
wyeksploatowaną wieloletnią 
zabawą. Urządzenie kosztowało 
ponad 268 tys. zł.

Nowa atrakcja została zamon-
towana w pobliżu kolorowego 
domku ze zjeżdżalniami, które 
– również w ramach GBO – 
pracownicy Miejskiego Zarządu 
Usług Komunalnych postawili 
w ubiegłym roku.

Na placu Grunwaldzkim dzieci 
mają do dyspozycji również 
huśtawki i piaskownicę, a rodzi-
ce mnóstwo ławek, na których 

mogą poczytać książkę, odpocząć 
i przyglądać się beztroskiej zaba-
wie swoich pociech.  (mf)

Po przerwie technologicznej znów można po-
dziwiać okazy rodzimej i egzotycznej fauny i flo-
ry zgromadzonej w pawilonach tematycznych 
w parku Chopina.

Przypominamy, że przerwy tech-
nologiczne w Palmiarni są ko-
nieczne i z rozmysłem planowane 
na lato, w najbardziej sprzyjają-
cym czasie, gdy na zewnątrz jest 
bardzo ciepło i wyłączenie sieci 
grzewczej nie szkodzi roślinom.

Podczas przerwy technologicznej, 
poza przeglądem i konserwacją 
sieci ciepłowniczej, pomalowano 
część pomieszczeń pawilonu wej-
ściowego, przeprowadzono reno-
wację drewnianych elementów 
w pawilonach ekspozycyjnych 
i przełożono magistralę sieci 
wodociągowej. Palmiarnia jest 
gotowa na przyjmowanie gości!

Na odwiedzających czeka pawi-
lon roślin użytkowych z gatun-

kami wykorzystywanymi w życiu 
codziennym, wilgotny pawilon 
tropiku z egzotycznymi palmami, 
pawilon historyczny z najstarszymi 
i jednymi z najbardziej okazałych 
roślin, pawilon sukulentów z nie-
zwykłymi kaktusami i pawilon 
akwarystyczny z rybami Amazon-
ki, Tanganiki, rzek polskich i rzek 
Azji Południowo-Wschodniej.

Na osoby odwiedzające gliwickie 
tropiki w wakacje czeka dodatko-
wa atrakcja – do końca sierpnia 
w Palmiarni można podziwiać 
wystawę zdjęć storczyków.

Więcej informacji na temat Pal-
miarni można znaleźć na stronie 
internetowej www.mzuk.gliwice.
pl.  (mf)

 godz. 10.00–12.00 
SZOBISZOWICE, ul. Batalionu Kosynie-
rów 1-7 (parking od ul. Bernardyńskiej)

 godz. 12.30–14.30 
BOJKÓW, ul. Rolników 
(przy kościele)

Niezła zabawa na placu Grunwaldzkim

Palmiarnia poleca się na latoPalmiarnia poleca się na lato
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POŁUDNIOWA STRONA DWORCA
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Wielka rozbudowa układu drogowego po południowej stronie dworca PKP, powiązana 
z powstaniem i oddaniem do użytku Centrum Przesiadkowego w Gliwicach, zmierza ku 
końcowi. Prace toczące się już wyłącznie na czasowo zamkniętym odcinku ul. Bohaterów 
Getta Warszawskiego oraz placu dworcowym wkroczyły w ostatnią fazę.
Widoczne są już podłużne rabaty z dwu-
nastoma platanami klonolistnymi, obsa-
dzone ozdobnymi trawami, niskimi krze-
wami i bujnie kwitnącymi miododajnymi 
bylinami, m.in. kocimiętką i jeżówką, 
a wzdłuż nich – pierwsze z 31 wygodnych 
i podświetlanych ławek z drewnianymi 
siedziskami, przewidzianych w całej prze-
strzeni placu przed dworcem. Drzewa na-
sadzono w regularnych, geometrycznych 
układach, tworząc spójną kompozycję 
z 23 innymi okazami – intensywnie kwit-
nącymi wiosną głogami i tulipanowcami, 
rosnącymi w różanych rabatach od strony 
ul. Okopowej. Znane z zastosowania na 

zabytkowym gliwickim Rynku specjalne 
moduły antykompresyjne, w których 
umieszczono platany, zapobiegną nad-
miernemu zagęszczeniu podłoża wokół 
korzeni. Dodatkowym „wsparciem” dla 
tych wytrzymałych, miejskich drzew są 
połączone z modułami systemy nawad-
niania i napowietrzania.

W sąsiedztwie nasadzeń, nowych ławek 
i koszy ustawiono podświetlaną tablicę 
informacyjną i słup ogłoszeniowy. Od 
strony ul. Okopowej i nowej pętli auto-
busowej przygotowano docelowe przy-
stanki miejskich linii A4 oraz 224 (kursy 
do Narodowego Centrum Onkologii). 
Oznaczone gliwickim herbem przeszklo-
ne, przestronne wiaty przystankowe 
nawiązują stylistycznie do podobnych 
rozwiązań zastosowanych na terenie Cen-
trum Przesiadkowego i na placu Piastów.

Wieczorną porą kameral-
nego klimatu centralnej prze-
strzeni placu dworcowego 
będzie nadawało ciepłe świa-
tło około 30 energooszczęd-
nych latarni LED. Ustawione 
równolegle w szpalerze, 
korespondują z geometrycz-
nym układem roślinności, 
wyznaczając ślad alei prowa-
dzącej od przejścia dla pie-
szych do hali gliwickiego 
dworca PKP.

W zachodniej części placu dworcowego, 
w sąsiedztwie zabudowań Poczty Polskiej, 
układana jest jeszcze granitowa nawierzch-
nia. Zielonym wyróżnikiem są tam właśnie 
wykonywane, dodatkowe rabaty z żywo 
zielonymi tawulcami pogiętymi. Obok 
powstaje również fontanna z 20 wodo-

tryskami – obecnie ukończono jej nieckę 
i komorę techniczną. Wokół niej stworzono 
geometryczne pola zieleni obsadzone róża-
mi, miskantami, jeżówkami, kocimiętkami, 
trzcinnikami i bylicami. Przygotowywane są 
ponadto komory pod moduły antykompre-
syjne dla kolejnych platanów klonolistnych. 
Dwanaście okazów będzie sadzonych jesz-
cze w sierpniu, a 6 następnych – jesienią.

Na czasowo zamkniętym odcinku ul. Bo-
haterów Getta Warszawskiego, na jezdni 
od strony biurowca Biprohutu, zakoń-
czono już korekty nawierzchni. Trwa jej 
układanie na drugiej jezdni – stan prac 
jest zaawansowany.

Finał inwestycji zbliża 
się wielkimi krokami.

Przypomnijmy, że rozbudowa układu dro-
gowego po południowej stronie dworca, 
za którą odpowiedzialny jest Zarząd Dróg 
Miejskich w Gliwicach, objęła ul. Boha-
terów Getta Warszawskiego, fragment 
ul. Zwycięstwa, plac przed dworcem 
PKP, ulice Okopową i Na Piasku, plac 
Piastów, odcinek ul. Jagiellońskiej oraz 
ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż ul. Gen. 
Leona Berbeckiego (od alei Przyjaźni do 
ul. Fredry).

Koszt przedsięwzięcia, realizowanego 
przez Eurovię Polska SA i finansowa-
nego z budżetu Miasta Gliwice przy 
wsparciu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii w ramach Funduszu Odpor-
ności (blisko 5,4 mln zł), wynosi obecnie 
ok. 49,6 mln zł brutto. Zakończenie prac 
– późnym latem. (kik)
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REKREACJA

W południowej części Gliwic powstaje duży, atrakcyjny teren rekreacyjny. Tworzony 
jest w miejscu suchego zbiornika retencyjnego, który nie tylko będzie pełnił funkcję 
przeciwpowodziową, ale na co dzień posłuży mieszkańcom jako miejsce wypoczynku. 
To przykład ciekawie wykorzystanej przestrzeni miejskiej o powierzchni prawie 10 hekta-
rów. Zieleń pokryje 70% tego obszaru, który ma mieć charakter parkowy – ze ścieżkami 
dla rowerzystów i pieszych, przestrzeniami do relaksu, plenerową siłownią czy placem 
zabaw. Teren ma zostać udostępniony gliwiczanom jesienią tego roku.

Budowa suchego zbiornika retencyjnego 
na potoku Wójtowianka – w pobliżu osie-
dla Sikornik – zakończyła się wiosną tego 
roku. Była istotnym elementem tworzenia 
kompleksowego systemu ochrony przeciw-
powodziowej Gliwic. Działania związane 
z przygotowaniem i prowadzeniem tej 
ważnej dla miasta inwestycji sprawdziło 
wiele niezależnych organów kontroli, 
w tym Najwyższa Izba Kontroli, która nie 
zgłosiła uwag. Wykonanie zadania kosz-
towało ponad 20 mln zł, a na ten cel po-
zyskano ponad 14 mln zł dofinansowania 
z Unii Europejskiej.

Powodzeniem zakończyły się także starania 
o środki unijne na rekreacyjne zagospoda-
rowanie zbiornika, który – zgodnie z oczeki-
waniami mieszkańców – ma być na co dzień 
wykorzystywany jako miejsce wypoczynku. 
Koszt tego zadania to prawie 18 mln zł, 
z czego 13 mln zł stanowią pieniądze z UE.

Zbiornik powstał w naturalnym zagłębieniu 
doliny potoku, a ukształtowanie oraz wyso-
kość jego skarp pozwalają na rekreacyjne 
wykorzystanie. Spacerowiczom udostępnio-

na zostanie także część dna – tam znajdą się 
elementy zagospodarowania, które mogą 
być okresowo zalewane, dlatego wykonano 
je z naturalnych materiałów, takich jak głazy 
czy kłody drewniane.

Prace trwają, a ich postęp można ob-
serwować gołym okiem. Powstała droga 
pieszo-rowerowa wokół zbiornika, wi-
doczne są meandrujące ścieżki na jego 
dnie, przygotowywane są miejsca pod 
montaż elementów małej architektury, 
a wkrótce także pod nasadzenia roślin. 
To zieleń ma być jednym z dominujących 
elementów zagospodarowania.

O parkowym charak-
terze tego miejsca prze-
sądzać ma różnorodna 
roślinność – zasadzonych 
zostanie ponad 700 
drzew, krzewy mogą 
pokryć ponad 10 tys. m2, 
byliny prawie 23 tys. m2, 
a łąki kwietne ponad 
25 tys. m2.

Posadzone zostaną przede wszystkim ro-
śliny rodzime, np. graby pospolite, klony 
pospolite, lipy drobnolistne i szerokolist-
ne, klony jawory, dęby szypułkowe, róże 
dzikie, bzy czarne, kaliny. Pojawią się też 
wielogatunkowe łąki kwietne wypełnione 
roślinnością miododajną oraz ważne dla 
ekosystemu łąki podmokłe. Rośliny mają 
zdobić to miejsce w różnych porach roku 
i zapewniać różnorodność biologiczną – 
z pożytkiem także dla owadów i małych 
zwierząt. Z zielenią sąsiadować będzie wiele 
miejsc odpoczynku. Rozsiąść będzie można 
się na ławkach, leżakach, pod pergolami 
i wiatami, przy stołach piknikowych. Będą 
także podesty z miejscami do siedzenia, 
bujaki dla dzieci i punkty obserwacyjne, 
wypoczynkowe polanki i miejsce do pro-
wadzenia np. plenerowych zajęć edukacyj-
nych. Powstaną trawniki, na których będzie 
można opalać się i poczytać książkę, plac 
zabaw i plenerowa siłownia, a także wybieg 
dla psów.

W miejscu zwanym Wilczymi Dołami nie 
zabraknie… wilków w wielu odsłonach, 
a nawet wilczej watahy. Nowa przestrzeń 
rekreacyjna będzie dostosowana do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami i oświetlona.

Nowa przestrzeń 
rekreacyjna będzie atrak-
cyjna dla osób w różnym 
wieku i ma przyciągać nie 
tylko mieszkańców pobli-
skich osiedli, ale również 
gliwiczan z innych części 
miasta.

Zadanie jest realizowane w systemie „za-
projektuj i wybuduj” przez konsorcjum firm: 
MELKAD Sp. z o.o. i Zakładu Wielobranżowe-
go MELKAD Klemens Scheithauer. Projekt 
architektoniczno-budowlany przygotowało 
Studio Projektowe ARCHITEKT, a projekt zie-
leni ComfreyLab Pracownia Żywokost.  (al)
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Trwają prace przy  
zagospodarowaniu  
zbiornika retencyjnego

Nowe miejsce  
wypoczynku będzie pełne zieleni.
Wizualizacja: Studio Projektowe ARCHITEKT
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Gliwickie Święto Policji 2023
Z MIASTA

24 lipca obchodziliśmy Święto Policji. To już 104. okazja, by podziękować stróżom prawa za 
ofiarną służbę, czuwanie nad bezpieczeństwem mieszkańców i niesienie pomocy, bywa że 
również poza godzinami pracy. Z okazji Święta Policji, podczas uroczystej zbiórki, stróże pra-
wa gliwickiego garnizonu otrzymali awanse. Były też podziękowania, gratulacje i nagrody.
Podczas uroczystości, która odbyła 
się 12 lipca w Centrum Kultury 
Victoria w Bojkowie, akty nomina-
cyjne na wyższe stopnie policyjne 
otrzymało 174 funkcjonariuszy. 
Awanse wręczył Komendant 
Wojewódzki Policji w Katowicach, 
nadinspektor Roman Rabsztyn 
oraz Komendant Miejski Policji 
w Gliwicach, młodszy inspektor 
Dariusz Fuks. Podczas uroczystości 
wystąpiła orkiestra Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Katowicach.

Dodatkowo, Zarząd Główny Nie-
zależnego Samorządnego Związ-

ku Zawodowego Policjantów 
nadał czterem funkcjonariuszom 
Krzyże Niepodległości klasy II. 
Nagrody pieniężne ufundowane 
przez Miasto Gliwice i samorzą-
dy miast i gmin powiatu otrzy-
mało 30 mundurowych, którzy 
wykazali się ponadprzeciętnym 
zaangażowaniem i poświęce-
niem na służbie.

– Życzę wszystkim policjantom 
i pracownikom cywilnym Komen-
dy Miejskiej Policji pomyślności, 
sukcesów zawodowych i bez-
piecznej służby. Jednocześnie – 

w imieniu swoim i mieszkańców 
Gliwic – serdecznie dziękuję za 
dotychczasową służbę oraz po-
święcenie, a także ciągłą goto-
wość do niesienia pomocy. Dzięki 
Wam mieszkańcy Gliwic mogą 
czuć się bezpiecznie. Dziękuję za 
dobrą współpracę – mówił pre-
zydent Gliwic Adam Neumann, 
który wziął udział w uroczystej 
zbiórce.

Pomimo że policja finansowa-
na jest z budżetu centralnego, 
a samorządy nie są zobligowane 
do jej dotowania, władze Gliwic, 
znając realia funkcjonowania ko-
mend, korzystają z możliwości 
udzielenia wsparcia policji, co 
przekłada się na wzrost poziomu 
bezpieczeństwa mieszkańców. 
Tylko od 2021 r. miasto prze-
znaczyło ponad 441 tys. zł na 

dodatkowe patrole, 45 tys. zł 
na nagrody dla funkcjonariuszy, 
ponad 237 tys. zł na dofinanso-
wanie kosztów utrzymania KMP 
i niemal 490 tys. zł na zakup 
potrzebnego sprzętu i wyposa-
żenia.

Wszystkim funkcjonariuszom 
życzymy spokojnej służby. 
 (mf)

Od 1 sierpnia głównym narzędziem do składania i rozliczania wszelkiego 
rodzaju ofert na realizację zadań publicznych w Gliwicach stanie się genera-
tor eNGO – internetowa platforma pozwalająca nie tylko na automatyczne 
generowanie i wypełnianie dokumentów, ale też dostosowywanie ich do 
aktualnych zmian prawnych. Usprawni to pracę lokalnych organizacji po-
zarządowych oraz Centrum 3.0 – Gliwickiego Ośrodka Działań Społecznych 
i wydziałów Urzędu Miejskiego. 
Dzięki wprowadzanemu udogod-
nieniu pozarządowcom łatwiej 
będzie przygotować i złożyć po-
prawnie wypełnioną, kompletną 
ofertę lub sprawozdanie, genera-
tor pozwoli bowiem uniknąć błę-
dów formalnych i rachunkowych, 
umożliwiając pracę nad dokumen-
tem jednocześnie kilku członkom 
NGO. Dodatkowo systematyczna 
aktualizacja pracy systemu i jego 
dostosowywanie do zmian legisla-
cyjnych pod kątem procedur czy 
wzorów formularzy ofertowych 
dadzą zainteresowanym pewność, 
że składane przez nich dokumenty 
są właściwe i aktualne.

Przetestowane wiosną rozwiązanie 
będzie obligatoryjnie stosowane 

przy składaniu ofert i wniosków do 
konkursów i naborów ogłaszanych 
od sierpnia oraz przy składaniu 
ofert pozakonkursowych w zakresie 
zadań określonych w ustawach o 
działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (dalej: dppiow),  
o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3, o zdrowiu publicznym, o spo-
rcie, a także w uchwale Rady Mia-
sta Gliwice (nr XXXVIII/803/2013  
z 7 listopada 2013 r.) w sprawie 
trybu postępowania o udzielenie 
dotacji związanych z wykonywa-
niem zadań innych niż określone 
w ustawie o dppiow. Zgłaszających 
oferty do konkursów i naborów 
ogłoszonych przed 1 sierpnia – do 
31 lipca włącznie – obowiązują jed-
nak dotychczasowe, „stare” zasady! 

Wszystkie podmioty ubiegają-
ce się o dotację mogą uzyskać 
pomoc przy tworzeniu profilu 
organizacji oraz wypełnianiu 
dokumentów online w Centrum 
3.0 – Gliwickim Ośrodku Działań 
Społecznych (tel. 32/232-04-77). 
Szczegółowe informacje doty-
czące sposobu składania ofert 
będą też każdorazowo umiesz-
czane w ogłoszeniach konkur-
sowych.

Uruchomienie generatora 
eNGO było możliwe dzięki 
środkom unijnym pozyskanym 
przez Miasto Gliwice w ramach 
konkursu „Giełda Miejskich 
Technologii”.
  (kik)

Ważne! Generator eNGO
Odszedł  

Joachim Fulczyk
(1931–2023)

W wieku 92 lat zmarł Joachim Fulczyk – w la-
tach 1990–2002 radny Rady Miejskiej w Gliwi-
cach zasiadający w komisjach Zdrowia i Opieki 
Społecznej oraz Kultury i Promocji Miasta, 
członek Rady Społecznej Gliwickiego Ośrod-
ka Adaptacyjno-Rehabilitacyjnego dla Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej, ceniony lekarz 
laryngolog przez wiele lat związany z gliwickim 
szpitalem okulistyczno-laryngologicznym przy 
ul. Sienkiewicza. Był wielkim miłośnikiem sztuki, 
kultury łacińskiej i gry na pianinie. Urodził się, 
wychował i mieszkał w Gliwicach-Wójtowej Wsi.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się 20 lipca. 
Joachim Fulczyk spoczął na cmentarzu parafii 
pw. św. Antoniego.

Rodzinie i Bliskim  
składamy wyrazy  
głębokiego współczucia
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WYJĄTKOWY GLIWICZANIN
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79 lat temu 1 sierpnia wybuchło Powstanie Warszawskie, jedno z najważniejszych wyda-
rzeń w najnowszej historii Polski. Czas pełen tragicznych dni i godzin, ale też niesamowitej 
determinacji i woli walki o niepodległość wspomina pułkownik Mieczysław Buczkowski 
– gliwiczanin, lekarz, powstaniec warszawski.
1 sierpnia 1944 r. rozpoczęło się trwają-
ce 63 dni wystąpienie zbrojne przeciwko 
okupującym Warszawę wojskom niemiec-
kim, zorganizowane przez Armię Krajo-
wą w ramach akcji „Burza”, połączone 
z ujawnieniem się i oficjalną działalnością 
najwyższych struktur Polskiego Państwa 
Podziemnego. Była to największa akcja 
zbrojna podziemia w okupowanej przez 
Niemców Europie. 

Gdy wybuchło Powstanie 
Warszawskie, Mieczysław 
Buczkowski miał  
21 lat. 
Pracował w szpitalu na Żoliborzu, 
który był placówką Zgrupowa-
nia „Żywiciel” Warszawskiego 
Okręgu Armii Krajowej, zaopa-
trywaną medycznie przez Sio-
stry Zmartwychwstanki. Jeszcze 
w ostatnich dniach lipca został 
zaprzysiężony i otrzymał pseudo-
nim „Buk”. 

– Czasy były tak trudne do zniesienia, 
że potrzeba zmian aż kipiała w młodych 
ludziach. Rwali się do walki. Mieli dość 
agresji i upokorzeń ze strony Niemców. 
Wiedzieli, że są rzeczy ważniejsze niż 
ryzyko, niż śmierć, o które trzeba się bić. 
Okupacja niemiecka to był czas upadla-
nia narodu i zniszczenia. Panowała nędza 
i głód, rozstrzeliwania to była codzienność. 
Wciąż wracają obrazy z tamtych czasów. 
Pamiętam na przykład, jak pewnego dnia 
żandarm podszedł do młodej kobiety 
siedzącej na krawężniku i sprzedającej 
kartofle. Kopnął ją w twarz i rozdeptał 
ziemniaki. Ludzie tego nie wytrzymywali, 
czekali na odwet – opowiada pułkownik 
Buczkowski. 

Jak wspomina Mieczysław 
Buczkowski, pierwsze walki 
powstańcze wywiązały się już 
31 lipca 1944 r. na Żoliborzu.  
– Strzelanina rozpoczęła się na placu Wil-
sona. Po ostrych walkach ranni niemieccy 
żołnierze zostali wzięci do niewoli. My, Po-
lacy, przyjęliśmy tych rannych jeńców na 
oddział, osobiście ich opatrywałem. Leżeli 
razem z naszymi rannymi, którzy dzielili 
się z nimi papierosami. Powinniśmy być 
dumni, że jesteśmy Polakami, że potra-
fimy się zachować godnie w niegodnych 
czasach. To należy zapamiętać z Powsta-
nia – podkreśla Mieczysław Buczkowski. 

Kolejne dni upływały mu na 
opatrywaniu rannych. 
Dzień mieszał się z nocą, nikt już nie 
zwracał uwagi na to, która jest godzina, 
nikt nie liczył zoperowanych ludzi, opa-
trzonych ran, zamykanych na wieczność 

powiek. Trzeba było uodpornić się na 
widok krwi i cierpienia. Po nieudanej 
próbie przebicia się Polaków do cen-
trum miasta przez dworzec Gdański 
i ostrzelaniu ich przez niemiecką pan-
cerkę oraz po atakach z 22 i 23 sierp-
nia rannych było tak wielu, że szpital 
pracował pełną parą.

– Straty były bardzo duże, nie odcho-
dziliśmy od stołów operacyjnych. Byłem 
jednym z najmłodszych lekarzy, ale na 
równi staliśmy wszyscy przy stole ope-
racyjnym po 48 godzin. Kiedy już się 
słanialiśmy, siostry przez rękawy koszul 
wstrzykiwały nam kofeinę, żeby jakoś 
jeszcze pracować – mówi Mieczysław 
Buczkowski.

W tym czasie pułkownik Buczkowski 
pracował też w Szpitalu Ujazdowskim, 
w którym podczas wojny Niemcy stwo-
rzyli placówkę dla Ostlegionerów (jeń-
ców z Azji Mniejszej), a równocześnie 
było to miejsce polskiej konspiracji, 
utrzymujące kontakt z państwem pod-
ziemnym i udzielające pomocy wielu 
potrzebującym. 1 września szpital został 
zbombardowany przez lotnictwo i mio-
tacze min. „Buk” został ranny, ale nadal 
pomagał w transporcie ofiar bombar-
dowania. Odłamek pocisku tkwi w jego 
czaszce do dziś. 

Koniec Powstania zastał go w szpitalu, 
w Forcie Sokolnickiego, gdzie goił rany 
wraz z innymi poszkodowanymi. Prze-
szedł czerwonkę i zapalenie mięśnia 
sercowego. Wykończony trafił do obozu 
przejściowego w Pruszkowie, tzw. Durch-
gangslager, w którym gromadzono cy-
wilną ludność Warszawy i okolicznych 
miejscowości. Dzięki pomocy polskich 
sanitariuszek uniknął transportu do 

Oświęcimia i trafił do tego jadącego do 
Generalnej Guberni. Dotarł na Kielec-
czyznę. Po wojnie udało mu się odnaleźć 

ranną podczas wojny matkę i ojca, który 
Powstanie przetrwał na warszawskiej 
Starówce.  (mf)

Ważne były godność  
i człowieczeństwo

Mieczysław Buczkowski urodził się 13 kwietnia 1923 r. w Białymstoku. Uczęsz-
czał do szkół w Kaliszu i Warszawie, a w czasie II wojny światowej pobierał naukę 
na tajnych kompletach na Wydziale Lekarskim Tajnego Uniwersytetu Ziem 
Zachodnich i Uniwersytetu Warszawskiego. Doświadczenie medyczne zdobywał 
w dramatycznych czasach wojennych. Po wojnie dokończył studia na Wydziale 
Lekarskim Uniwersytetu Warszawskiego i uzyskał dyplom lekarza.

W 1949 r. został powołany do służby wojskowej. Ukończył specjalizację z chorób 
wewnętrznych i organizacji służby zdrowia, pracował też jako wykładowca na 
Akademii Medycznej w Łodzi. Po zakończeniu służby wojskowej zamieszkał w Gli-
wicach. Podjął pracę w Klinice Chorób Wewnętrznych Śląskiej Akademii Medycznej 
w Zabrzu, obronił pracę doktorską, a od 1969 r. do 1991 roku był ordynatorem 
Oddziału Chorób Wewnętrznych Szpitala Miejskiego nr 1 w Gliwicach. Pełnił 
też m.in. obowiązki dyrektora naczelnego Szpitala Miejskiego nr 1 w Gliwicach 
i dyrektora Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gliwicach. Wykształcił wielu młodych 
lekarzy. Jest autorem lub współautorem 22 opublikowanych prac naukowych. 
W roku 1990 przeszedł na emeryturę. Ma żonę Ewę.

Mieczysław Buczkowski został odznaczony Krzyżem Armii Krajowej, Warszawskim 
Krzyżem Powstańczym, Krzyżem Oficerskim i Krzyżem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski, a także Odznaką Pamiątkową Akcji Burza, Medalem Za Warszawę 
i Krzyżem Partyzanckim.

Fot. z archiwum Państwa Buczkow
skich
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WSPÓŁPRACA

Na wsparcie realizacji zadań w ramach Gliwickiej Inicjatywy Lokalnej 2024 prezydent Gliwic 
przewidział łącznie 818 350 zł. Szansę na zakwalifikowanie do realizacji w przyszłym roku 
(i w kolejnych latach dla zadań wieloletnich) mają wnioski zgłoszone przez mieszkańców 
do 18 sierpnia. Katalog możliwych przedsięwzięć jest szeroki: inwestycje, warsztaty, im-
prezy, akcje społeczne, spotkania… MaMY inicjatywę!
Gliwicka Inicjatywa Lokalna to 
procedura umożliwiająca wspólne 
realizowanie zadań przez miesz-
kańców i miasto. Cały proces od 
momentu powstania pomysłu 
do jego realizacji może wydawać 
się nieco skomplikowany, jednak 
– jak pokazują już zrealizowane 
projekty – krok po kroku można 
skutecznie zmieniać otoczenie. 
Podstawowe zasady dotyczące 
inicjatyw lokalnych uregulowane 
są w ustawie o działalności pożyt-
ku publicznego i o wolontariacie, 
ale szczegóły są określane na 
poziomie gmin. Tak jest w Gli-
wicach, które chcą jak najszerzej 
wspomagać tę formę partycypacji 
społecznej i aktywność mieszkań-
ców.

Na czym 
polega inicjatywa 
lokalna?

W jej ramach mieszkańcy nie 
tylko składają wniosek dotyczący 
konkretnego przedsięwzięcia, ale 
również deklarują i biorą udział 
w jego realizacji oraz odpowia-
dają za przyjęte zobowiązania. 
To odróżnia ją od innych form 
partycypacji, takich jak np. budżet 
obywatelski, w którym mieszkańcy 
zgłaszają pomysły i głosują, ale nie 
odpowiadają za realizację zadań. 
Aby ubiegać się o wsparcie dla 
inicjatywy lokalnej, wnioskodawca 
musi wskazać, jakiej pomocy od 
miasta oczekuje oraz jaki będzie 
jego udział w realizacji zadania. 
Może on zadeklarować świadcze-

nie pracy społecznej, świadczenia 
pieniężne lub rzeczowe.

Mieszkańcy w ramach inicjaty-
wy lokalnej mogą przedstawiać 
propozycje zadań o charakterze 
inwestycyjnym, jak i tzw. zadania 
miękkie, np. różnego rodzaju 
warsztaty, spotkania, imprezy 
kulturalne czy sportowe. Katalog 
zadań możliwych do realizacji 
określa wspomniana wcześniej 
ustawa. Co ważne, niektóre 
zadania inwestycyjne mogą być 
prowadzone także na terenach 
niebędących we władaniu miasta, 
ale np. dzierżawionych lub należą-
cych do wspólnot mieszkaniowych 
czy spółdzielni.

Inspiracją dla 
osób zainteresowa-
nych takim współ-
działaniem mogą 
być pomysły realizo-
wane do tej pory, 
m.in. budowa wy-
biegu dla psów 
w Szobiszowicach, 
społeczna akcja 
selektywnej zbiórki 
odpadów w Ligocie 
Zabrskiej czy gra 
miejska dla dzieci 
„Odkryj Śródmie-
ście na nowo”  
i nowe nasadzenia 
na terenie dzielnicy 
Wojska Polskiego.

W ramach procedury promuje się 
konkretne działania oraz współ-
udział mieszkańców w wykonaniu 
zadań szczególnie istotnych dla 
lokalnej społeczności. To mogą 
być prace społeczne przy nasa-
dzeniu drzew i krzewów, wyko-
nanie urządzeń do gromadzenia 
wód opadowych i roztopowych, 
zagospodarowanie podwórek, 
tworzenie lub modernizacja pla-
ców zabaw, siłowni na wolnym 
powietrzu, boisk, ścieżek pie-
szych i rowerowych, wykonanie 
kompleksowej dokumentacji 
projektowej dla wniosków do-
tyczących budowy, rozbudowy 
lub remontu dróg, kanalizacji, 
sieci wodociągowej, organizacja 
dla dzieci i młodzieży konkursu 
wiedzy o Gliwicach, samorządzie 

lub ekologii. Za tego typu działa-
nia można uzyskać dodatkowe 
punkty podczas oceny wniosków!

Na wsparcie realizacji zadań 
zgłaszanych w ramach Gliwic-
kiej Inicjatywy Lokalnej 2024 
prezydent Gliwic przewidział 
łącznie 818 350 zł. Kwota ta 
ma zostać rozdysponowana 
w ramach 7 pul obejmujących 
różne typy zadań:
 650 000 zł – budowa, roz-

budowa lub remont dróg, 
kanalizacji, sieci wodociągo-
wej, stanowiących własność 
miasta, budowa, rozbudowa 
lub remont budynków i obiek-
tów małej architektury;

 95 550 zł – ochrona przyrody, 
w tym zieleni;

 23 400 zł – działalność cha-
rytatywna, podtrzymywanie 
i upowszechnianie tradycji 
narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świa-
domości narodowej, oby-
watelskiej i kulturowej, dzia-
łalność na rzecz mniejszości 
narodowych i etnicznych oraz 
języka regionalnego, kultura, 
sztuka, ochrona dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego, 
promocja i organizacja wo-
lontariatu;

 16 250 zł – rewitalizacja;
 13 650 zł – edukacja, oświata 

i wychowanie;
 13 000 zł – działalność w sfe-

rze kultury fizycznej i turystyki;
 6 500 zł – porządek i bezpie-

czeństwo publiczne.

Szansę na zakwalifikowanie do re-
alizacji w 2024 roku (i w kolejnych 
latach dla zadań wieloletnich) 
mają wnioski zgłoszone do 18 
sierpnia. Będą one mogły być 
poddane pełnej, dwuetapowej 
ocenie, zgodnie z kryteriami okre-
ślonymi przez Radę Miasta Gliwi-
ce. Wykaz wniosków skierowa-
nych do realizacji w przyszłym 
roku zostanie opublikowany do 
15 listopada. Ocena formalna 
będzie dokonywana na bieżą-
co, ze złożeniem wniosku nie 
należy więc czekać do ostat-
niej chwili!

Wnioski można składać:
 pisemnie w siedzibie Cen-

trum 3.0 – Gliwickiego Ośrod-
ka Działań Społecznych przy 
ul. Zwycięstwa 1 w godzinach 
urzędowania lub listownie 
na powyżej wskazany adres 
Centrum; o dacie złożenia 
wniosku decyduje data jego 
doręczenia przez operatora 
pocztowego do siedziby Cen-
trum;

 pisemnie w Urzędzie 
Miejskim w Gliwicach przy 
ul. Zwycięstwa 21 – w Biurze 
Obsługi Interesantów oraz 
w filii Urzędu Miejskiego przy 
ul. Jasnej 31A, w godzinach 
urzędowania;

 za pośrednictwem poczty 
elektronicznej: gods@gods.
gliwice.eu;

 za pośrednictwem Gliwic-
kiej Platformy Partycypa-
cyjnej – pobierając formularz 
pod adresem: www.decyduj-
myrazem.gliwice.pl/inicjaty-
wa-lokalna/;

 za pośrednictwem platfor-
my ePUAP na adres skrzynki 
Gliwickiego Ośrodka Działań 
Społecznych: /GCOP/Skrytka-
ESP; wniosek należy złożyć po-
przez wybranie usługi „pismo 
ogólne”, dodając wypełniony 
wniosek.

Przed złożeniem wniosków 
zachęcamy do konsultacji 
telefonicznych z Centrum 
3.0, którego pracownicy 
chętnie pomogą w ich przy-
gotowaniu (tel. 32/238-24-
55). Szczegółów dotyczących 
procedury należy szukać na 
Gliwickiej Platformie Partycypa-
cyjnej (www.decydujmyrazem.
gliwice.pl/inicjatywa-lokalna/). 
  (GODS/kik)

Na doposażenie placu zabaw przy ul. Biegusa z miejskiego budżetu 
wyasygnowano ponad 12 tys. zł, a wkład wnioskodawcy wyniósł  
3 tys. zł w postaci gotówki i pracy społecznej.

Doposażenie placu zabaw przy ul. Emilii  
Plater kosztowało niemal 29 tys. zł, z czego 
miasto wyłożyło 21,8 tys. zł, a wniosko-
dawcy 7,1 tys. zł (dodatkowo wnieśli wkład 
rzeczowy o wartości 6 tys. zł).
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Nowe zdroje z wodą pitną pojawiły się w ko-
lejnych, atrakcyjnych lokalizacjach na terenie 
Gliwic. Z poidełek możemy skorzystać teraz 
także na skwerze Dessau (koło katedry św. 
Piotra i Pawła) oraz na placu Mickiewicza.
Pierwsze stacje zainstalowane 
przez gliwickie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji działa-
ją w Gliwicach od lata ubiegłego 
roku. W tym sezonie pojawiają 
się nowe punkty, z których 
możemy bezpłatnie czerpać 
„Gliwicką z głębin”.

Dostęp do wody pitnej ma 
ogromne znaczenie, zwłaszcza 
gdy jesteśmy narażeni na działa-
nie słońca i wysokich temperatur 
– a taka pogoda towarzyszy nam 
często w te wakacje. Mieszkań-
cy i odwiedzający Gliwice mają 
możliwość ochłodzenia się wodą 
z miejskich zdrojów, w ośmiu 
strategicznych punktach miasta.

Warto przypomnieć, że woda 
dostępna w miejskich zdrojach 
ma bardzo dobry skład. „Gli-
wicka z głębin” pobierana jest 
z zasobów podziemnego triasu, 
z głębokości ok. 130 m, jest 

zdatna do bezpośredniego spo-
życia i zawiera podobny zestaw 
składników mineralnych co woda 
butelkowana.

Ogólnodostępne źródełka 
miejskie z wodą pitną są czyn-
ne w sezonie letnim, przez całą 
dobę, 7 dni w tygodniu.

Gliwiczanie tęskniący za chło-
dem mogą również wybrać się 
na spacer pod kurtynami wod-
nymi lub stylowymi zraszaczami, 
które przynoszą ulgę podczas 
upałów. Retro zraszacze włączają 
się, gdy temperatura przekroczy 
26 stopni Celsjusza.

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji w Gliwicach po-
twierdza, że woda doprowa-
dzana do kurtyn jest całkowicie 
bezpieczna pod względem czy-
stości mikrobiologicznej i zdatna 
do picia. (ada)

Lokalizacje zdrojów:

Rynek Gliwice

Dworzec PKP

Skwer Doncaster

Hala Arena Gliwice

Park Chopina

Centrum Przesiadkowe

Lokalizacje zraszaczy:

Rynek Gliwice

Urząd Miasta Gliwice

Skwer nad DTŚ

Lokalizacje kurtyn:

ul. Skarbnika (Sośnica)

ul. Narutowicza (Łabędy)

Plac Krakowski

Przynosimy ulgę podczas upałów, zobacz jak, zobacz gdzie:

Plac Mickiewicza

Skwer Dessau
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Trochę wody 
dla ochłody

fo
t. 

K.
 K

rz
em

iń
sk

i /
 P

W
iK

#ZIELONEGLIWICE



Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 30–31/2023 (1171–1172), 27 lipca 202310

Pani Maria Szuba dołączyła do grona stulatków. Szanownej jubi-
latce życzymy dużo zdrowia i radości w otoczeniu najbliższych.
Maria Szuba (z domu Mejta) urodziła 
się 15 lipca 1923 r. w Jaryczowie No-
wym, w powiecie lwowskim. Stamtąd 
pochodziła jej mama Katarzyna, z domu 
Maślukiewicz.

Po kilku latach rodzina Mejtów przepro-
wadziła się do oddalonego o niespełna 
30 km Lwowa. Tam kilkuletnia Marysia 
uczęszczała do szkoły podstawowej, 
a po jej zakończeniu zdała egzamin do 
Gimnazjum Sióstr Urszulanek, które 
ukończyła w 1939 roku. Maturę „ATE-
STAT” w języku ukraińskim otrzymała 
w 104. średniej szkole we Lwowie, 
w 1941 roku.

– Do Polski przyjechaliśmy z końcem 
1945 roku, jako repatrianci. Na stałe 
zamieszkaliśmy w Gliwicach. Tu, w 1947 
roku, w Liceum Ogólnokształcącym dla 
dorosłych zdałam maturę po raz drugi, 
już w języku polskim – wspomina Maria 
Szuba.

W 1960 roku pani Maria podjęła pracę 
na Politechnice Śląskiej, na stanowisku 
kierownika Sekretariatu Głównego. 
W 1972 r. po raz drugi wyszła za mąż, 
za prof. Jerzego Szubę, który należał 
między innymi do Związku Inwalidów 
Wojennych. Spędziła z nim 34 lata. Po 
jego śmierci zaangażowała się w dzia-

łalność Związku, który wspiera do dziś. 
Maria Szuba ma 2 córki, 8 wnucząt i 9 
prawnucząt. Dni spędza pod troskliwą 
opieką córek, które na zmianę trosz-
czą się o jej codzienne sprawy. Córki 
wspominają, że pani Maria zawsze była 
osobą ciepłą, ale konkretną i stanow-
czą – do dziś instruuje swoje córki, jak 
należy pielęgnować rośliny na balkonie. 
To pozostałość po jej dawnych zami-
łowaniach – w przeszłości w wolnych 
chwilach pani Maria lubiła wykonywać 
prace w ogródku, ale pasjonowały ją 
również robótki ręczne, jak dzierganie 
na drutach. Obecnie lubi spędzać czas 
na rozwiązywaniu krzyżówek.  (mf)

Wszystkiego najlepszego, pani Mario

Z nowymi technologiami warto być na bieżąco w każdym wieku. Wiedzą o tym studenci 
gliwickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, którzy nowe umiejętności zdobywali w wyjąt-
kowo urokliwych okolicznościach – w Tolo, przy Zatoce Argolidzkiej Morza Mirtejskiego, 
na greckim Peloponezie.
Studenci UTW odwiedzili Grecję w czerw-
cu, w ramach stażu Erasmus +, który 
stawia na ciągły rozwój osób starszych. 
W kursie „Technologie informacyjno-ko-
munikacyjne jako element wzbogaconej 
oferty edukacyjnej skierowanej do osób 
starszych” programu „Nowe technologie 
w każdym wieku” (współfinansowanego 
przez Unię Europejską) wzięło udział 22 
gliwickich studentów i osób współpracu-
jących ze Stowarzyszeniem.

– To była wspaniała przygoda i bardzo 
owocny wyjazd. Już same podróże 
kształcą i wpływają na nasze samopo-
czucie, poszerzają horyzonty, uczą poru-
szania się po obcym kraju, wśród ludzi 
o odmiennej kulturze, języku, upodoba-
niach i religii. To również lekcja pracy 
w grupie i kreatywności, integracja 
społeczna i kulturowa ucząca toleran-
cji i otwartości na wszelkiego rodzaju 
różnorodność, umożliwiająca też rozwój 
osobisty. Dodatkowo, intensywny staż 
to okazja do zdobycia wiedzy, równania 

różnic w umiejętnościach osób star-
szych z różnych krajów. Pamiętajmy, 
że również seniorzy chcą być obecni 
w mediach społecznościowych i w pełni 

korzystać z możliwości, jakie oferują. 
Zdobyta wiedza i doświadczenie zaowo-
cują lepszym zarządzaniem i poprawą 
jakości pracy osób kierujących UTW 
i kadry prowadzącej zajęcia – mówi 
Aleksandra Podkańska, koordynator 
projektu i Sekretarz Zarządu UTW Gli-
wice.

Podczas stażu 
uczestnicy projektu uczyli 
się obsługi komputerów, 
tworzenia poczty elektro-
nicznej, obsługi aplikacji 
biurowych oraz wykorzy-
stania ich w procesie 
kształcenia się. 

Studenci UTW zgłębiali tajniki aplikacji 
komunikacyjnych i mediów społeczno-
ściowych oraz cyfrowych tablic interak-

tywnych i tworzenia blogów. Ponadto 
przygotowywali prezentacje multime-
dialne, uczyli się obsługi programów 
do edycji zdjęć i przechowywania ich 
w chmurze oraz obsługi aplikacji do two-
rzenia gier logicznych, które poprawiają 
myślenie osób starszych. Była to również 
okazja, by podszlifować angielski. Już 
w trakcie zajęć przygotowawczych do 
wyjazdu zakwalifikowane osoby uczest-
niczyły w kursie języka angielskiego przy-
gotowanym pod kątem podróży i pobytu 
w obcym kraju oraz specjalistycznego 
słownictwa z zakresu obsługi kompu-
terów, programów i aplikacji kompute-
rowych.

Dzięki wyjazdowi 
studenci nie tylko zdobyli 
specjalistyczną wiedzę, 
ale też w chwilach wol-
nych od zajęć poznawali 
bogatą kulturę i historię 
Grecji – odwiedzili Ateny, 
Nauplion, Epidauros 
i Mykeny.

„Nowe technologie w każdym wieku” 
to pierwszy współfinansowany ze środ-
ków unijnych międzynarodowy projekt 
edukacyjny Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Gliwicach przeznaczony dla 
wykładowców UTW i osób kierujących 
tym stowarzyszeniem. Nakierowany jest 
m.in. na lepsze poznanie i skuteczniejsze 
wykorzystywanie potencjału edukacji 
cyfrowej w nauczaniu osób dorosłych.

Grecka przygoda studentów UTW
SENIORZY
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WAKACJE W GLIWICACH

Rynek Kultury trwa w najlepsze. Za nami już trzy spotkania pełne rozmaitych atrakcji. 
Były latynoskie rytmy, koncert, salsoteka, spotkania z ciekawymi gośćmi… A to jeszcze 
nie koniec. Kolejne tygodnie zapowiadają się równie interesująco. Bądźcie #BLISKO!
Wakacje w mieście wcale nie 
muszą być nudne. Udowadnia to 
Rynek Kultury, który co tydzień 
gromadzi przy alei Przyjaźni 
wielu gliwiczan. Cykliczne wyda-
rzenie – zainaugurowane 7 lipca 
– odbywa się w każdy wakacyjny 
piątek. O godz. 19.00 otwiera się 
letni taras Ruin z barem i częścią 
gastronomiczną, a o godz. 20.00 
w Ruinach Teatru Victoria rusza 
część artystyczna, której boha-
terami za każdym razem są inni, 
wyjątkowi goście. 

Latynoskie rytmy 
i ciekawi goście

Pierwsze spotkanie na Rynku Kul-
tury przyniosło nam istne latyno-
skie szaleństwo. Gorące rytmy 
rozgrzały aleję Przyjaźni i Ruiny 
Teatru Victoria do czerwoności, 
a uczestników do tańca porwała 
salsoteka, którą rozkręcił DJ Ju-
anky. Tego wieczoru trudno było 
zejść z parkietu – w końcu jak za-
czynać, to głośno i z przytupem!

Nie mniej interesująco było pod-
czas kolejnego spotkania na Ryn-
ku Kultury. 14 lipca Ruiny Teatru 
Victoria odwiedził Tomasz Ra-
czek – krytyk filmowy, youtuber, 
redaktor naczelny „Magazynu 
Filmowego” Stowarzyszenia Fil-

mowców Polskich, autor audycji 
„Raczek Movie” w Radiu Nowy 
Świat i nagrodzonego Kreaturą 
2022 podcastu „The Originals”, 
a także twórca 15 książek o fil-
mie i telewizji oraz 3 albumów 
płytowych z muzyką filmową. 
Była okazja do wspólnych zdjęć 
i otrzymania autografu.

Miniony piątek do nudnych też 
nie należał. Wszystko za sprawą 
Bogusława Ziębowicza – na-
ukowca, wykładowcy Politechniki 
Śląskiej, animatora życia winylo-
wego w Gliwicach, który… prze-
niósł audycję radiową na scenę! 
W trakcie „Dobrego wieczoru 

z płytą winylową” spragnieni 
ciekawostek słuchacze odbyli 
muzyczną podróż i dowiedzieli 
się wielu interesujących rzeczy 
o zespole Dead Can Dance.

A co w kolejnych tygodniach? 
Będzie muzycznie, tanecznie 
i oryginalnie!

28 lipca: Alex 
Freiheit & Wacław 
Zimpel

W ostatni piątek lipca Rynek 
Kultury po raz kolejny przyniesie 
nam sporą dawkę emocji. Za-

dbają o to Wacław Zimpel i Alex 
Freiheit. On jest klasycznie wy-
kształconym klarnecistą i kom-
pozytorem, jedną z kluczowych 
postaci polskiej sceny muzyki 
improwizowanej. Współtworzył 
takie projekty, jak Ircha, LAM, 
Saagara czy Hera, jest także si-
demanem w zespole Gaby Kulki. 
Ona to wokalistka duetu SIKSA, 
performerka, poetka, pisarka, 
aktorka i tancerka. W 2020 roku 
artyści razem stworzyli poemat 
muzyczny „Progrom”, który po 
raz pierwszy zaprezentowali na 
City od Asylum w Pittsburghu 
w ramach Jazz Poetry Month. 
Podczas JazzArt Festivalu 2022 
projekt został pokazany w spe-

cjalnie przygotowanej przestrze-
ni. W Ruinach Teatru Victoria 
zostanie zaprezentowany na 
żywo po raz trzeci od powstania.

4 sierpnia: Afrobeat 
– afrykańskie rytmy

Znów będzie muzycznie, jed-
nak w zupełnie innym stylu. 
W pierwszy sierpniowy piątek 
do Ruin Teatru Victoria za-
wita The Afronauts – projekt 
zrodzony z miłości do muzyki 
afrobeatowej, czyli połączenia 
afrykańskich rytmów z jazzem 
i funkiem, którego pomysłodaw-

cą był legendarny nigeryjski mu-
zyk Fela Anikulapo Kuti. Zespół 
po raz pierwszy pojawił się na 
scenie w 2019 roku i już w ciągu 
kilku miesięcy zdobył mnóstwo 
afrofanów! Teraz wystąpi w Gli-
wicach, wcześniej grał też m.in. 
w krakowskim klubie Alchemia.

Ale to jeszcze nie koniec. Afry-
kańskie rytmy będzie można tak-
że wybić samemu. Odbędą się 
bowiem warsztaty bębniarskie, 
podczas których będzie można 
nauczyć się, jak wykorzystywać 
instrument djembe do tworzenia 
muzyki prosto z naszego wnę-
trza. Ograniczenia wiekowe 
w tym miejscu nie istnieją – każ-

dy może poczuć beat djembe!

Rynek Kultury to autorski pro-
jekt Centrum Kultury Victoria. 
W sierpniu zaplanowano jeszcze 
trzy spotkania. 11 sierpnia od-
będzie się spacer poetycki oraz 
spotkanie z poetkami i poetami 
„Poets of Today – Voices of 
Tomorrow”, 18 sierpnia będzie 
można obejrzeć spektakl ka-
baretowo-taneczny „Kiedyś to 
było”, a na finał tegorocznego 
Rynku Kultury, 25 sierpnia, za-
planowano spektakl teatru tańca 
„Materia”. Więcej informacji na 
ckvictoria.pl i w aplikacji [GAMA].  
(bb)

Bawimy się na Rynku Kultury

Relaks z książką w tle
Zastanawiacie się, jak spędzić 
upalne, leniwe popołudnie? 
Możecie na przykład skorzystać 
z propozycji Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, która zachęca do od-
wiedzenia sympatycznego kącika 
na tarasie MBP przy ul. Kościuszki. 
Można wyłożyć się na wygodnych 
leżaczkach, odpocząć, poczytać. 
Jest zieleń, jest cień, a na wycią-

gnięcie ręki potężny arsenał naj-
rozmaitszych pozycji książkowych.

Przy okazji spacerów po Gliwicach, 
warto zwrócić uwagę na plene-
rowe biblioteczki zlokalizowane 
w różnych częściach miasta, m.in. 
w parku Chopina, na skwerze Don-
caster czy placu Grunwaldzkim. To 
doskonałe miejsca do wymiany 

książek. Mieszkańcy mogą w nich 
pozostawić przeczytane lektury, 
by przekazać je kolejnym czytel-
nikom. Zasada korzystania z ple-
nerowych biblioteczek jest prosta 
– weź książkę, oddaj książkę.

Z pełną ofertą biblioteki można 
zapoznać się na stronie biblioteka.
gliwice.pl.  (mf) fo
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Jeden festiwal, wiele utworów znakomitych kompozytorów 
i niezliczona ilość wrażeń – w swoim tradycyjnym, letnim 
terminie powraca Gliwicki Festiwal Bachowski! Tegoroczna 
edycja rozpocznie się już 28 lipca i potrwa do 11 sierpnia. 
Zaplanowano pięć wyjątkowych koncertów.

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji [GAMA] 
i na gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? Dodaj swoje 
wydarzenie do kalendarza poprzez formularz.

Finał XVI Międzynarodowego Festiwalu Arty-
stów Ulicy „Ulicznicy” i pierwszy koncert w ra-
mach Parkowego Lata 2023 to tylko niektóre 
z propozycji na nadchodzące dwa weekendy. 
W Gliwicach jak zwykle będzie się działo!

piątek 28 lipca
	Rynek Kultury tradycyjnie rozpocznie się o godz. 19.00 otwar-

ciem letniego tarasu Ruin. O godz. 20.00 w Ruinach Teatru 
Victoria (al. Przyjaźni 18) ruszy część artystyczna. Zostanie za-
prezentowany poemat muzyczny „Progrom” z muzyką Alex 
Freiheit i Wacława Zimpla. Wstęp wolny.

	W sali koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej I i II st. im. 
Ludomira Różyckiego (ul. Księcia Ziemowita 12) odbędzie się 
koncert „Muzyka na królewskim dworze Sasów”, który 
zainauguruje 24. Gliwicki Festiwal Bachowski. Początek 
o godz. 19.00.

sobota 29 lipca
	Muzeum w Gliwicach zaprasza na oprowadzanie kuratorskie 

po wystawie „Fajanse ze zbiorów Muzeum w Gliwicach. 
Od XVII do połowy XIX wieku”. Początek o godz. 11.30 w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 3). Wstęp wolny, liczba miejsc ograni-
czona.

	Pora na finał tegorocznej edycji Uliczników! O godz. 16.00 
w parku Chopina młodzi widzowie zobaczą spektakl „Danka 
– złodziejka w akcji” w wykonaniu Teatru Barnaby. O godz. 
19.00 na deskach Teatru Miejskiego (ul. Nowy Świat 55–57) 
wystąpią Luis i Pedro Sartori do Vale z „Dois” (obowiązują 
bezpłatne wejściówki).

niedziela 30 lipca
	Na 24. Gliwickim Festiwalu Bachowski „Recital organowy” 

zaprezentuje Megumi Hamaya. Koncert rozpocznie się o godz. 
17.00 w Katedrze pw. św. Apostołów Piotra i Pawła (ul. Jana 
Pawła II 5).

 Letnie Kino Plenerowe przenosi się do Sośnicy. Na skwerze 
przy basenie „Neptun” wyświetlone zostaną filmy: „Wyrolowa-
ni” (godz. 18.00) i „A oni dalej grzeszą, dobry Boże!” (godz. 
20.00). Wstęp wolny.

piątek 4 sierpnia
	Tym razem na Rynku Kultury będą królować afrykańskie ryt-

my! W Ruinach Teatru Victoria zagra zespół „The Afronauts”, 
zaplanowano też warsztaty bębniarskie. Początek o godz. 
20.00. Godzinę wcześniej tradycyjnie otwarty zostanie letni 
taras Ruin. Wstęp wolny.

sobota 5 sierpnia
	Pierwszy koncert w ramach Parkowego Lata rozpocznie się 

o godz. 19.30 w parku Chopina. Na scenie wystąpi Iza Szafrań-
ska z zespołem. Wstęp wolny.

niedziela 6 sierpnia
	Koncert „Bach i średniowieczna muzyka ormiańska” na 

24. Gliwickim Festiwalu Bachowski rozpocznie się o godz. 18.00 
w Ewangelicko-Augsburskim Kościele Marcina Lutra (ul. Strzel-
ców Bytomskich 18).

 „Śnieżna paczka” (godz. 18.00) i „Greenland” (godz. 20.00) to 
propozycje w ramach Letniego Kina Plenerowego. Seanse będzie 
można zobaczyć w Łabędach przy ul. Piaskowej. Wstęp wolny.

	O godz. 19.00 w podwórku przy sklepiku Fundacji Inicjatyw 
Artystyczno-Turystycznych „PaskudoFonia” (ul. Bednarska 8) 
rozpocznie się koncert zespołu Gasta Mire. Wstęp wolny. (bb)

28 –30 lipca 
i 4–6 sierpniaWokół BachaWokół Bacha

To doskonała wiadomość dla wszystkich melo-
manów. Już w najbliższy piątek o godz.19.00 
rozpocznie się koncert inaugurujący  
24. Gliwicki Festiwal Bachowski „Muzyka 
na królewskim dworze Sasów”. W sali 
koncertowej Państwowej Szkoły Muzycz-
nej I i II st. im. Ludomira Różyckiego przy 
ul. Księcia Ziemowita 12 zabrzmią kom-
pozycje Jana Sebastiana Bacha, ale także  
G. A. Ristoriego oraz J. Ch. Schmidta. Wy-
stąpią Francesca Lombardi Mazzulli (sopran), 
Marcin Świątkiewicz (klawesyn, kierownictwo 
artystyczne) oraz Orkiestra Arte dei Suonatori.

Kolejne dni zapowiadają się równie intere-
sująco. Będzie można usłyszeć utwory wy-
śmienitych kompozytorów w wykonaniu 
uzdolnionych muzyków z kraju i zagranicy. 
W programie – oprócz Bacha, Schmidta 
i Ristoriego – znalazły się kompozycje takich 
twórców jak: F. Liszt, G. Böhm, B. Matter, 
C. Ph. E. Bach, G. Ph. Telemann, Vardapet 
Komitas, Grzegorz z Nareku, G. Arakelian, 
Ch. Graupner oraz P. Locatelli. To będzie 
prawdziwa muzyczna uczta!

PROGRAM
 28 lipca, godz. 19.00 | Sala kon-

certowa PSM I i II st. im. Ludomira 
Różyckiego (ul. Księcia Ziemowita 12) 
„Muzyka na królewskim dworze Sasów” 
|  Francesca Lombardi Mazzulli, Marcin 
Świątkiewicz, Orkiestra Arte dei Suonatori

 30 lipca, godz. 17.00 | Katedra pw. św. 
Apostołów Piotra i Pawła (ul. Jana Pawła II 
5) „Recital organowy” | Megumi Hamaya

 3 sierpnia, godz. 19.00 | Ruiny Teatru 
Victoria (al. Przyjaźni 18) „Ojcowie i syn” 
| Michaela Koudelková, Orkiestra Baro-
kowa Cornu Copiae, Karolina Habało

 6 sierpnia, godz. 18.00 | Ewangelic-
ko-Augsburski Kościół Marcina Lutra 
(ul. Strzelców Bytomskich 18) | Grigor 
Arakelian, Varvara Manukyan | „Bach 
i średniowieczna muzyka ormiańska”

 11 sierpnia, godz. 19.30 | Kościół pw. 
Wszystkich Świętych (ul. Kościelna 4) 
„Nadszedł czas, przygotujcie się” | Lisa 
Rombach, Pandolfis Consort, Elżbieta 
Sajka-Bachler.

Koncerty w ramach 24. Gliwickiego Festiwa-
lu Bachowskiego są biletowane. Sprzedaż 
prowadzona jest w biurze festiwalowym 

(Centrum 3.0 – Gliwicki 
Ośrodek Działań Społecz-

nych, ul. Studzienna 6) od 
poniedziałku do piątku w godz. 

13.00–18.00 oraz za pośrednictwem 
strony internetowej bilety24.pl.

Na wydarzenie zapraszają: Klub Inicjatyw Kulturalnych, 
Centrum Kultury Victoria, Państwowa Szkoła Muzyczna 
I i II st. im. Ludomira Różyckiego, Parafia Katedralna pw. 
św. Apostołów Piotra i Pawła, Parafia pw. Wszystkich 
Świętych oraz Parafia Ewangelicko-Augsburska. (bb)

KULTURALNY
ROZKŁAD JAZDY

Grigor  
Arakelian

Michaela  
Koudelková

Cornu Copiae

Arte dei Suonatori

Lisa  
Rombach

Marcin  
Świątkiewicz

Francesca 
Lombardi 
Mazzulli

Megumi 
Hamaya

https://www.bilety24.pl/
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Muzyka w plenerze
Sierpniowe sobotnie wieczory w Gliwicach jak zwykle upłyną przy dźwiękach muzy-
ki granej na żywo. Wszystko za sprawą Parkowego Lata, które już po raz 18. zawita 
do naszego miasta. Warto zajrzeć do parku Chopina, gdzie co tydzień o godz. 19.30 
rozpoczynać się będą koncerty. Wstęp wolny.
5 sierpnia wydarzenie zainauguruje kon-
cert „Żydowska ulica” w wykonaniu Izy 
Szafrańskiej – półfinalistki programu „The 
Voice of Poland” oraz finalistki „Must Be 
the Music. Tylko muzyka”. Wokalistka 
wraz z zespołem zabierze nas w niezna-
ny i mistyczny świat muzyki żydowskiej, 
usłyszymy oryginalne wokalizy i aranżacje 
tradycyjnych utworów.

W kolejnych dniach będzie równie cieka-
wie. 12 sierpnia na scenę specjalnym 
rowerem wjedzie znana z programu 
„Mam talent!” sześcioosobowa Orkie-
stra Na Dużym Rowerze, której ideą jest 
łączenie kultury z ekologią. Grupa wystąpi 
z programem „Maniana”.

19 sierpnia plenerową gliwicką sceną za-
władnie z kolei Justyna Hubczyk-Piechota. 
Wokalistka wraz z czteroosobowym zespo-
łem zaprezentuje program „Tribute to Randy 
Crawford” na cześć dwukrotnie nomino-

wanej do nagrody Grammy amerykańskiej 
artystki. To część projektu „Pepinieria Dźwię-
ku”, który Hubczyk-Piechota stworzyła wraz 
z Łukaszem Forestem Piechotą.

26 sierpnia tegoroczne Parkowe Lato 
zwieńczy „Transkarpackie Etno Dance” 
w wykonaniu grupy Luiku z Ukrainy. Arty-
ści prezentują muzykę ukraińską, polską, 
romską, rumuńską, węgierską i kilku kultur 
bałkańskich. W wielu utworach inspiracją 
stała się dla nich muzyka Gorana 
Bregovicia. Liderem grupy 
jest znany w Ukrainie 
wokalista Dmytro Tsy-
perdyuk.

Organizatorem wyda-
rzenia jest Centrum 
Kultury Victoria. Wię-
cej informacji można 
znaleźć na ckvictoria.pl.
 (bb)

Przed nami finał tegorocznej edycji Uliczników. 29 lipca 
warto zajrzeć do parku Chopina i Teatru Miejskiego. 
Czekają niezwykłe atrakcje dla małych i dużych!
Piąte, a zarazem ostatnie spotkanie w ra-
mach Międzynarodowego Festiwalu Arty-
stów Ulicy „Ulicznicy” w Gliwicach rozpocz-
nie się o godz. 16.00. W parku Chopina na 
najmłodszych czekać będzie Teatr Barnaby 
z pacynkowym show „Danka – złodziejka 
w akcji”. Kto odpowiada za brak śniegu w zi-
mie albo za pochmurne i deszczowe lato? 
Odpowiedź na to pytanie młodzi widzowie 
otrzymają właśnie podczas spektaklu. Na 
plenerowej, marionetkowej scenie zoba-
czą Wiedźmę Grażynę Dankę, która wraz ze 
swoim wiernym przyjacielem Ciapciakiem 
z wielkim zaangażowaniem spróbuje zniwe-
czyć wszystkie wolne od szkoły dni. To, czy 
jej się uda, zależeć będzie jedynie od dzieci 
i dzielnego policjanta Andelka.

Zwieńczeniem tegorocznej edycji Ulicz-
ników będzie spektakl „Dois”, który roz-

pocznie się o godz. 19.00 na deskach Te-
atru Miejskiego (ul. Nowy Świat 55–57). 
Wystąpią Luis i Pedro Sartori do Vale 
z Brazylii – bracia, którzy oprócz rodziny 
i wspólnych wspomnień 
dzielą też tę samą pro-
fesję i zainteresowa-
nia. Zainspirowani 
klasycznymi opo-
wieściami, sztu-
ką performance 
i osobistymi do-
świadczeniami, 
łączą łucznic-
two, teatr wizu-
alny i cyrk, tworząc 
przy tym subtelne, 
humorystyczne, inteli-
gentne i piękne interpreta-
cje relacji między braćmi.

Wstęp na obydwa spek-
takle jest bezpłatny. 
Warto pamiętać jednak, 

że na „Dois” obowiązują 
wejściówki, które wcześniej 

należy zarezerwować i ode-
brać. Można zrobić to w Ruinach 

Teatru Victoria przy al. Przyjaźni 18 
(tel. 32/444 28 12, wew. 12), w Centrum 

Informacji Kulturalnej i Turystycznej przy 
ul. Składowej 8a (Centrum Przesiadkowe 
w Gliwicach) oraz bezpośrednio przed 
spektaklem w foyer Teatru Miejskiego.

Więcej informacji dotyczących wyda-
rzenia można znaleźć na ckvictoria.pl lub 
w aplikacji [GAMA]. 
 (bb)
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Teatr Barnaby

Dois

https://ckvictoria.pl/
https://ckvictoria.pl/
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Sierpniowe atrakcje  
dla najmłodszych 

Centrum Kultury Victoria zaprasza młodych gliwiczan na Kulturalne 
Podwórka. Czekają ciekawe warsztaty i doskonała zabawa na świeżym 
powietrzu. Zajęcia odbywają się w każdą wakacyjną sobotę od godz. 
11.00 do 14.00.
 5 sierpnia, CH Forum, ul. Lipowa 1, tworzenie lampionów, 

warsztaty rękodzielnicze, animacje.
 12 sierpnia, plac przed ZSP nr 5, ul. Kozielska 39, dzielnica 

Wojska Polskiego, tworzenie witraży, warsztaty rękodzielnicze 
i animacje.

 19 sierpnia, boisko przy ZSP nr 3, ul. Asnyka, Trynek, malowa-
nie kubeczków, warsztaty rękodzielnicze i animacje.

 26 sierpnia, plac przed ZSO nr 8, ul. Syriusza 30, Kopernik, 
warsztaty rękodzielnicze, tworzenie ozdobnej doniczki, animacje.

Pod koniec wakacji (28-30 sierpnia) odbędzie się natomiast kolejna 
LABA, czyli twórcze zajęcia dla dzieci z gliwickich szkół podstawowych 
z klas I – IV. CK Victoria przygotowało specjalną ofertę zajęć porannych 
i popołudniowych, które odbywają się przy ul. Barlickiego 3 oraz 
w Centrum Sportowo-Kulturalnym „Łabędź” (warsztaty teatralne, ru-
chowo-taneczne, sportowe z elementami judo, warsztaty kreatywne, 
ruchowo-taneczne i rękodzielnicze, a także tzw. Pomysłowy Dobromir, 
czyli majsterkowanie i nauka bezpiecznej pracy z podstawowymi 
narzędziami). Obowiązują zapisy.

Szczegóły na ckvictoria.pl oraz w aplikacji [GAMA].

Miejski Zarząd Usług Komunalnych zaprasza dzieci na drugi miesiąc 
bezpłatnych zajęć sportowych. W sierpniu zaplanowano Piłkarskie 
Lato (28 sierpnia–4 września), Koszykarskie Lato (7–11 sierpnia) oraz 
Tenisowe Lato (17–21 sierpnia). Zapisy prowadzone są poprzez stronę 
internetową mzuk.gliwice.pl.

Są jeszcze miejsca na ostatni turnus warsztatów musicalowych dla 
dzieci w wieku 9–12 lat. Podczas zajęć najmłodsi poznają piosenki 
oraz choreografie ze spektakli Teatru Miejskiego w Gliwicach. Warsz-
taty odbędą się 28 sierpnia w godz. od 10.00 do 14.00. Na zajęcia 
obowiązują zapisy. Więcej informacji na ten temat można znaleźć na 
stronie internetowej teatr.gliwice.pl (WAKACJE 2023).

Muzeum zachęca do udziału w sierpniowych warsztatach i zajęciach w 
Willi Caro i Oddziale Odlewnictwa Artystycznego. Gotowi na przygodę? 
Zajęcia prowadzone będą od wtorku do piątku, od 8 do 31 sierpnia. 
Koszt udziału w zajęciach stacjonarnych wynosi 1 zł. Zapisy prowadzone 
są pod nr. tel.: 783-560-006 (Willa Caro) oraz 665-280-021 (Oddział 
Odlewnictwa Artystycznego). 

W sierpniu dla najmłodszych gliwiczan spędzających wakacje w Gliwi-
cach Miejska Biblioteka Publiczna przygotowała liczne zajęcia, animacje, 
kreatywne spotkania oraz warsztaty Wakacyjnej Fabryki Aktywności. 
Udział we wszystkich spotkaniach jest bezpłatny, ale na wybrane 
wydarzenia obowiązują zapisy. Szczegółowy plan wakacyjnych zajęć 
dla dzieci znajduje się na stronie biblioteka.gliwice.pl.   (mf)

Laba z Victoria

Musicalowo  
w Teatrze Miejskim 

Warsztaty  
w Muzeum 

Wakacje na sportowoWakacje na sportowo

Nie ma nudy z biblioteka
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Zaczynamy w piątek 28 lipca 
o godz. 18.00 koncertem, który 
zagra dla Was Edi Sanchez. Ko-
lumbijczyk zaprezentuje szeroki 
repertuar muzyki latynoskiej, 
wywodzącej się z rejonu Morza 
Karaibskiego. O godz. 20.00 
z widowni PreZero Areny Gliwice 
przejdziemy na parkiet, który roz-
grzeje DJ Alexis Vinent. Kubań-
czyk pokaże, co oznaczają gorące 
rytmy – od tych afro-kubańskich 
po popularne tańce. Artysta 
współpracował już z wieloma 
znanymi postaciami polskiej sceny 
muzycznej i show-biznesu – Ewą 
Bem, Marylą Rodowicz, Piotrem 
Gąsowskim, Michałem Milowi-
czem, Kayah czy… Magdą Gessler.

W sobotę 29 lipca o godz. 
17.00 zapraszamy na ucztę Ar-
riba Mexico! O fascynacjach 
kuchnią meksykańską opowiedzą 
najbardziej oddani pracownicy 
firmy znanej Meksykanki Marii 
Julii Sztyler – promotorki kultury 
meksykańskiej. W czasie prezen-
tacji będzie można spróbować 
prawdziwych meksykańskich 
produktów i wziąć udział w degu-
stacji. Todos bienvenidos! O godz. 
19.00 koncert rozpocznie Juanky 
i Ritmos Latinos. Wraz z liderem 
grupy wystąpią muzycy z Ameryki 
Łacińskiej. Nie zabraknie najwięk-
szych przebojów latino, jak i autor-
skich piosenek Juankiego. Salsa, 
latino pop, merengue, bachata 
i son w najlepszym wykonaniu! 
W trakcie koncertu nasze oczy na-
cieszy pokaz samby w wykonaniu 
Tropikanas. To piękne tancerki 
o egzotycznej urodzie i spekta-
kularne stroje oraz najwyższy 
poziom tańca. O godz. 21.00 
rozpoczniemy Latino Dance 
Night, czyli najgorętszą impre-
zę tegorocznej edycji Summer 
Arena. Całą imprezę poprowadzi 
nikt inny, jak DJ Juanky – ceniony 
wokalista, animator, ale przede 

wszystkim znana kubańska osobi-
stość. Mówią o nim jako o jednym 
z piękniejszych głosów kubańskich 
wszech czasów.

W niedzielę 30 lipca w godz. 
15.00–19.00 odbędą się arty-
styczne warsztaty. Monika Kra-
soń-Przybyła z Galerii Barwna 
pokaże Wam, że kolor i ekspresja 
to punkty łączące prace, które dzia-
łają poprzez intensywne barwy na 
percepcję i emocje. W tym samym 

czasie będzie można spróbować 
swoich sił w warsztatach gry na 
bębnach z Ritmo Bloco. Zajęcia 
są przeznaczone zarówno dla 
najmłodszych, jak i trochę star-
szych. O godz. 16.00 rozpocznie 
się gra miejska Fantastyczne 
flamenco! Niedziela, flamingi 
i mandarynki. Uczestnicy gry 
przeniosą się do świata pełnego 
nietuzinkowych postaci, zabaw-
nych przygód i wymagających 
zadań w rytm flamenco. Celem 
będzie rozwiązanie sprawy tajem-
niczego morderstwa, do którego 
doszło w Gliwicach. Jeśli chcecie 
wziąć udział, pamiętajcie o zapi-
sach! Więcej szczegółów można 
znaleźć na prezeroarenagliwice.
pl oraz Facebooku (@summera-
renagliwice).

BIEGNIJ I ZGAR-
NIAJ NAGRODY!
Wakacje, słońce, piasek, doskona-
ła zabawa, sportowa rywalizacja 
i promocja aktywnego stylu ży-
cia w sercu Górnego Śląska! Już 
5 sierpnia biegacze zmierzą się 
w Biegu Summer Arena 2023. 
Start dla dorosłych przewidziano 

na godz. 15.00, natomiast dla 
młodszych – na godz. 10.00. Wię-
cej informacji na https://www.
wynikizawodow.eu/zawody/140.

FESTIWAL 
RODZINNY – 
NAJMŁODSI  
NA PLACU 
GŁÓWNYM
Dzieciaki, 26 i 27 sierpnia 
zabierzcie pod PreZero Arenę 
Gliwice swoich rodziców! Rodzi-
ce – zabierzcie dzieciaki! Przygo-

towaliśmy dla Was serię atrakcji 
– animacje dla dzieci, warsztaty 
kreatywne, roztańczone minidisco 
oraz zabawy sportowe. Będziemy 
rzucać kolorowymi proszkami, bo 
powraca uwielbiany przez Was fe-
stiwal kolorów. Bezpieczeństwo to 
dla nas podstawa, dlatego każdy 
z Was w trakcie sierpniowego 
weekendu będzie mógł nauczyć 
się, jak nieść pierwszą pomoc 
oraz zobaczyć, jak podczas pokazu 
służb działają specjaliści. Zabawę 
łączymy z edukacją – nie może 
Was tam zabraknąć!

 (PreZero Arena Gliwice)

NIECH ŻYJE FIESTA! 
Już w dniach 28–30 lipca na Placu Głównym przed PreZero Areną Gliwice odbędzie się 
weekend latino, czyli Summer Arena Fiesta. Wstęp na wydarzenie jest darmowy. Mało? 
Po raz kolejny odpalimy loterie, a Wy złapiecie szansę na świetne nagrody!
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PreZero ARENA GLIWICE

https://prezeroarenagliwice.pl/
https://prezeroarenagliwice.pl/
https://www.wynikizawodow.eu/zawody/140
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Trzy złote, jeden srebrny i cztery brązowe medale podczas 
Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych w pływaniu wywalczyli 
reprezentanci Klubu Pływackiego „Sikret” Gliwice. Dwukrotną 
mistrzynią Polski na dystansie 50 m i 100 m stylem grzbieto-
wym została Marta Cygrimus, a mistrzostwo Polski na dy-
stansie 200 m stylem motylkowym wywalczył Jakub Katana.
Od czwartku do niedzieli, 13–16 lipca, 
pływacy i pływaczki z całego kraju ry-
walizowali równolegle w Mistrzostwach 
Polski Juniorów Młodszych (15 lat) 
w Lublinie i Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Młodzieży – Mistrzostwach Polski Junio-
rów Młodszych (16 lat) w Gliwicach. Na 
podium obu imprez stanęli reprezentanci 
i reprezentantki Klubu Pływackiego  
„Sikret” Gliwice.

W Lublinie najlepiej poradziła sobie 
sztafeta mieszana w składzie: Marta 
Cygrimus, Karol Rekowski, Igor Pergół 
i Zofia Tabiś-Hubka, która na dystansie 
4 × 100 m stylem zmiennym wywalczyła 
srebrne medale. Na podium zawodów 
stanęła także Małgorzata Mosór, która 
na dystansie 100 m stylem motylkowym 
zdobyła brązowy medal.

Największe sukcesy gliwickiej repre-
zentacji przyniósł jednak start na 
własnym basenie. Na krytej pływalni 
„Olimpijczyk” w Gliwicach dwukrotne 
mistrzostwo Polski na dystansie 50 m 

i 100 m stylem grzbietowym zdobyła 
Marta Cygrimus. Mistrzem Polski na 
dystansie 200 m stylem motylkowym 
został Jakub Katana, który w tej samej 
konkurencji na dystansie 100 m zdobył 
brązowy medal. Brąz zgarnęła również 
Małgorzata Mosór na dystansie 50 m 
stylem motylkowym oraz sztafeta dziew-
cząt 4 × 100 m stylem zmiennym. Tuż 
za podium, na 4. miejscu, stanęła także 
sztafeta chłopców 4 × 100 m stylem 
zmiennym.

A to nie koniec powodów do dumy. 
Jakub Katana – oprócz zdobycia tytułu 
mistrza Polski – został także powoła-
ny do reprezentacji Polski w pływaniu 
i reprezentuje właśnie biało-czerwone 
barwy na Letnim Olimpijskim Festiwalu 
Młodzieży Europy w Mariborze (EYOF 
2023).

Wszystkim zawodnikom i zawodniczkom 
Sikretu serdecznie gratulujemy, a Kubie 
życzymy kolejnego miejsca na podium.
 (ml)

Aż 8 medali – w tym 2 złote oraz po  
3 srebrne i brązowe – zdobyli Polacy 
podczas Mistrzostw Europy Kadetów 
i Juniorów w tenisie stołowym, organizo-
wanych przez Polski Związek Tenisa Stoło-
wego i Europejską Unię Tenisa Stołowego. 
W ramach Orlen 2023 European Youth 
Championships w PreZero Arenie Gliwice 
rywalizowało ponad 550 zawodników  
z 44 krajów – w tym 20 z Polski.

W niedzielę, 23 lipca, zakończyły się 
mistrzostwa, które od piątku, 14 lipca, 
rozgrywane były w PreZero Arenie Gli-
wice. Sportowe zmagania w kategoriach 
wiekowych U-15 i U-19 rozpoczęły tur-
nieje drużynowe. Następnie zawodnicy 
stoczyli pojedynki singlowe, deblowe 
i mikstowe.

Złoto w deblu w kategorii U-19 wywalczyły 
Anna Brzyska i Zuzanna Wielgos, a w kate-
gorii U-15 Mateusz Sakowicz i Patryk Żywo-
ronek, który w tej samej kategorii wiekowej 
zgarnął także dwa srebra: w singlu oraz 
mikście z Gaetane Bled. Srebrem w singlu 
w kategorii U-19 może pochwalić się rów-
nież Miłosz Redzimski. Natomiast brązowe 
medale w kategorii wiekowej U-19 zdobyli: 
w deblu Alan Kulczycki i Marcel Błaszczyk, 
w mikście Marcel Błaszczyk i Zuzanna Wiel-
gos, a w turnieju drużynowym Zuzanna 
Wielgos, Wiktoria Wróbel, Anna Brzyska, 
Ilona Sztwiertnia i Natalia Bogdanowicz. 
Szczegółowe relacje z poszczególnych 
etapów mistrzostw, wraz ze zdjęciami, 
dostępne są na stronie Polskiego Związku 
Tenisa Stołowego: https://www.pzts.pl/. 
 (ml/PZTS)

Wielka koszykówka w Gliwicach!

Popłynęli po medale Mistrzowie rakietki

W serwisie eBilet.pl trwa sprzedaż biletów na koszykarski turniej prekwalifikacyjny do Igrzysk Olimpijskich Paryż 
2024, który odbędzie się od 13 do 20 sierpnia w PreZero Arenie Gliwice. Reprezentacja Polski w fazie grupowej zagra 
w naszym mieście z Węgrami, Bośnią i Hercegowiną oraz Portugalią.
Dwie najlepsze drużyny zagrają w Gli-
wicach również w fazie półfinałowej 
i finałowej, gdzie połączą się z zespoła-
mi z grupy A rozgrywanej w estońskim 
Tallinie. Oprócz Estonii, wystąpią tam też 
Czechy, Izrael i Macedonia Północna. Zwy-
cięzca całego turnieju otrzyma prawo gry 
w głównych kwalifikacjach olimpijskich 
w 2024 roku.

Biało-Czerwoni pod 
wodzą trenera Igora 
Milicicia intensywnie 
przygotowują się do 
gliwickiego turnieju

Plany na nadchodzące dni są następujące 
– po kilku dniach treningów we Wrocła-
wiu Polacy rozegrają dwa zamknięte dla 
publiczności mecze towarzyskie z Ho-
landią. Od 2 do 6 sierpnia wezmą udział 
w turnieju w Belgradzie, a od 7 do 10 
sierpnia będą przebywać w Stambule. 
W niedzielę 13 sierpnia rozpoczną olim-
pijską przygodę w Gliwicach. Trzymamy 
kciuki, Biało-Czerwoni!

Gliwice kochają 
koszykówkę!

Nasze miasto już wcześniej było go-
spodarzem koszykarskich widowisk 

na najwyższym poziomie. 20 lutego 
2020 roku Polacy podejmowali Izrael 
w ramach kwalifikacji do mistrzostw 
Europy – to spotkanie oglądało ponad 
12 tysięcy kibiców! Później – w lutym 

2021 roku – Biało-Czerwoni w PreZero 
Arenie Gliwice rozgrywali spotkania 
z Hiszpanią i Rumunią (debiut Jere-
miego Sochana). Następnie w czerwcu 
2021 roku kadra zagrała kilka meczów 

towarzyskich, w których rywalami były 
zespoły Meksyku, Rosji, Tunezji oraz 
Brazylii.

(kik / PZKosz/ ARENA GLIWICE)

PLAN TURNIEJU PREKWALIFIKACYJNEGO DO IGRZYSK OLIMPIJSKICH W GLIWICACH:
13 sierpnia (niedziela)
godz. 13.30 POLSKA – Wę-
gry
godz. 16.30 Portugalia – 
Bośnia i Hercegowina

14 sierpnia (poniedziałek) 
godz. 17.30 Węgry – Por-
tugalia
godz. 20.30 Bośnia i Herce-
gowina – POLSKA

16 sierpnia (środa) 
godz. 18.00 Portugalia – 
POLSKA
godz. 21.00 Węgry – Bośnia 
i Hercegowina

18 sierpnia (piątek) 
godz. 17.30 pierwszy półfinał
godz. 20.30 drugi półfinał
20 sierpnia (niedziela)
godz. 14.15 finał
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EDUKACJA

Kreatywne i innowacyjne projekty, warsztaty i szkolenia tematyczne, wykłady czy konferen-
cje naukowe – to tylko niektóre z aktywności, które dzięki współpracy z gliwickimi firmami, 
instytucjami i uczelniami mogą podejmować uczniowie Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 4 im. Piastów Śląskich w Gliwicach, do którego należą VII LO, SP nr 4 i od września także 
Przedszkole nr 36. Przed rozpoczęciem wakacji, podczas spotkania „Wiedza – Pasja – Sukces”, 
dyrekcja i nauczyciele wraz z zaproszonymi gośćmi, m.in. prezydentem Adamem Neumannem, 
podsumowali rok wspólnych działań.
Po zakończeniu edukacji w szko-
le podstawowej, wielu młodych 
ludzi staje przed wyborem szkoły 
średniej, która nie tylko dobrze 
przygotuje ich do egzaminu 
maturalnego oraz umożliwi do-
stanie się na wymarzone studia, 
ale także pozwoli odkryć swoje 
zainteresowania i już na etapie 
szkolnym rozwijać się w konkret-
nym kierunku. Bez wątpienia 
jedną z takich placówek jest 
ZSO nr 4 im. Piastów Śląskich, 
oferujący uczniom urozmaiconą 
formę nauki.

Placówka od lat współpracuje 
z wieloma zewnętrznymi insty-
tucjami, wśród których są m.in. 
uczelnie wyższe, przedsiębior-
stwa i lokalne instytucje kultury, 
dzięki czemu uczniowie – w ra-
mach zajęć lekcyjnych – mogą 
uczestniczyć w różnorodnych 
wyjazdach i projektach. Tylko 
w minionym roku szkolnym 
młodzież wzięła udział m.in. 
w wykładach naukowych z za-
kresu fizyki jądrowej, chemii 
i transplantologii, zajęciach 
z języka angielskiego, warszta-
tach dziennikarskich, krymina-
listycznych i ekonomicznych, 
a także licznych wydarzeniach 
kulturalnych. Co więcej, wybrani 
uczniowie ukończyli profesjonal-
ne szkolenie z zakresu obsługi 
drukarki 3D, zorganizowane 

przez firmę EMT Systems w Cen-
trum Szkoleń Inżynieryjnych 
w Gliwicach. Ponadto przedsię-
biorstwo ufundowało placówce 
drukarki 3D na potrzeby zajęć 
lekcyjnych, w ramach których 
przeszkolona młodzież może 
przekazywać swoją wiedzę po-
zostałym uczniom.

Dzięki udziałowi w zewnętrz-
nych projektach uczniowie ZSO 
nr 4 nie tylko nabywają nowe 
umiejętności i kompetencje, 
które zwiększają ich szansę na 
zatrudnienie, m.in. w jednej 
ze współpracujących ze szkołą 
firm, ale także rozwijają własne 
zainteresowania i odkrywają 

pasje – a te nierzadko decydują 
o wyborze ich dalszej ścieżki 
edukacyjnej i zawodowej. Sprzy-
jają temu klasy działające w VII 
LO, które – oprócz konkretnych 
profili – mają również odręb-
ne ścieżki. W roku szkolnym 
2023/2024 są to: klasa huma-
nistyczna ze ścieżką kulturową, 
klasa psychologiczna ze ścieżką 
interpersonalną, klasa biologicz-
no-chemiczna ze ścieżką proz-
drowotną oraz klasa biznesowa 
ze ścieżką ekonomiczną. Ponad-
to w szkole działa profesjonalne 
studio nagrań, sala kinowa, teatr 
„Ring”, koło artystyczne oraz 
klasy mistrzostwa sportowego 
pod patronatem Gliwickiego To-
warzystwa Koszykówki (SP nr 4).

– Przez wiele lat wypracowa-
łam metodę, w ramach której 
– oprócz realizacji podstawy 
programowej – stawiam na 
rozwijanie pasji uczniów, którzy 
chcą chodzić do szkoły, właśnie 
dlatego, że realizują tutaj swo-
je zainteresowania. Uczą się 
pracy w zespole, jednocześnie 
rozwijając swoje indywidualne 
kompetencje. Mam też cudow-
nych nauczycieli, którzy tworzą 
miejsce przyjazne dla uczniów 
– takie, w którym dzieci czują 
się bezpiecznie. To właśnie ta 
dobra atmosfera pomiędzy całą 
społecznością stworzyła miej-

sce, do którego chce się wracać, 
w którym każdy absolwent jest 
mile widziany – myślę, że to jest 
nasz największy sukces – mówi 
Joanna Grzybowska, dyrektor 
ZSO nr 4. im. Piastów Śląskich 
w Gliwicach.

Realizacja nowatorskiego po-
dejścia szkoły do edukacji nie 
byłaby jednak możliwa bez zaan-
gażowania i wsparcia ze strony 
zewnętrznych instytucji, których 
przedstawiciele, pod koniec mi-
nionego roku szkolnego, zostali 
zaproszeni na spotkanie „Wiedza 
– Pasja – Sukces” w ZSO nr 4. 
Podczas uroczystości dyrektor 
placówki, Joanna Grzybowska, 
wraz z prezydentem Gliwic, Ada-
mem Neumannem, wręczyli im 
podziękowania oraz pamiątkowe 
statuetki. Wśród zaproszonych 
gości byli m.in.: Krystyna Sowa 
– zastępca Przewodniczącego 
Rady Miasta, przedstawiciele Po-
litechniki Śląskiej, Uniwersytetu 
Śląskiego, Wyższej Szkoły Bez-
pieczeństwa, Akademii Humani-
tas, firmy EMT-Systems, Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej, 
Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
kina studyjnego Amok, Teatru 
Lufcik na korbkę oraz Spółdzielni 
Mieszkaniowej Szobiszowice, 
a także dyrektorzy gliwic-
kich placówek oświatowych.
  (ml)

Wiedza + Pasja = Sukces
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Z MIASTA

18 lipca w gliwickim Ra-
tuszu odbyły się uroczysto-
ści Złotych i Diamentowych 
Godów. Parom małżeńskim 
obchodzącym 50. rocznicę 
ślubu wręczono nadane 
przez Prezydenta RP medale 
„Za długoletnie pożycie mał-
żeńskie” oraz kwiaty. Z okazji 
Diamentowych Godów pary 
świętujące 60-lecie pożycia 
małżeńskiego otrzymały listy 
gratulacyjne od Prezydenta 
Miasta Gliwice i kwiaty.

W gronie świętujących 
półwiecze znaleźli się 
(w kolejności alfabetycz-
nej):

Anna i Władysław Bieńkowscy, 
Helena i Andrzej Borochowie, 
Jadwiga i Jerzy Ciborscy, Bo-
żena i Andrzej Hora, Barbara 
i Stanisław Kinelscy, Elżbieta 
i Czesław Popielowie, Wanda 
i Józef Rudniccy, Urszula i Bo-
gusław Stępniewscy, Eleonora 
i Stanisław Sudołowie, Teresa 
i Michał Zbiega.

Diamentowe Gody święto-
wali: Anna i Michał Ferenco-
wie oraz Wanda i Jerzy Hilla.

Szanownym Jubilatom 
życzymy wszystkiego naj-
lepszego! (mf)

Złote Gody,Złote Gody, Diamentowe GodyDiamentowe Gody
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Niezapominajka rozkwita
Przedszkole „Niezapominajka” w Wójtowej Wsi przeszło metamorfozę. Przedszkolaki mają do 
dyspozycji odnowiony budynek z wymienionymi instalacjami i na nowo zagospodarowanym 
terenem. Dzięki tej inwestycji zwiększyło się bezpieczeństwo i komfort użytkowników obiektu.
W ramach prac w sześćdzie-
sięcioletnim budynku przy ul. 
Damrota wymieniono stary piec 
węglowy na gazowy, zamonto-
wano nową instalację central-
nego ogrzewania, wymieniono 
pokrycie dachu oraz stolarkę 
drzwiową i okienną, docieplo-
no strop najwyższej kondygnacji 
i częściowo piwnicy, wyremon-
towano kotłownię, zaizolowa-
no fundamenty, zamontowano 
instalację odgromową. Ponadto 
przebudowano główne wejście 
do budynku, dodając pochylnie 
i dostosowując je dla osób z nie-
pełnosprawnościami, wybudo-
wano wiatę wolnostojącą przy 

tylnym wejściu, wymieniono też 
instalację kanalizacji deszczowej 
i fragment sanitarnej. W ramach 
zagospodarowania terenu wy-
budowano też nowe chodniki, 
wykonano ciąg pieszo-jezdny 
z miejscami postojowymi i stwo-
rzono miejsca zielone – pojawiły 
się nowe trawniki oraz skarpa, 
a przedszkole urządziło łąkę 
kwietną.

Prace w „Niezapominajce” 
planowane były na lata 2021- 
-2022. Przedłużyły się na skutek 
konieczności odstąpienia od 
zawartej umowy z pierwotnym 
wykonawcą, z winy wykonawcy. 

Miasto doprowadziło jednak 
zaplanowaną inwestycję do 
szczęśliwego końca. Moder-

nizacja obiektu, która zakoń-
czyła się w czerwcu tego roku, 
kosztowała ponad 1,6 mln zł 

i została sfinansowana z budże-
tu miasta. 
 (mf)
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ZDROWIE / OGŁOSZENIA

OBWIESZCZENIA

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

AB.6740.7.3.2023 z 14 lipca 2023 r.
Na podstawie art. 49 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. DzU z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (t.j. DzU z 2023 r., poz. 162) Prezydent Miasta Gliwice zawiadamia, że 7 lipca 2023 r. wydał decyzję nr AB-5/2023 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:

 „Rozbudowa drogi powiatowej nr 7202S – ulicy Bojkowskiej w Gliwicach”,
jednocześnie decyzją:
• zostały określone linie rozgraniczające teren inwestycji drogowej,
• został zatwierdzony podział nieruchomości wyznaczony liniami rozgraniczającymi teren,
• stwierdzono nabycie z mocy prawa przez Gliwice – miasto na prawach powiatu nieruchomości znajdującej się 

w liniach rozgraniczających teren,
• został zatwierdzony projekt zagospodarowania terenu i projekt architektoniczno-budowlany,
• ustalono obowiązek budowy zjazdu, budowy i przebudowy sieci uzbrojenia terenu oraz określono ograniczenia w ko-

rzystaniu z nieruchomości dla realizacji tych obowiązków i równocześnie zezwolono na wykonanie tych obowiązków.

I. Inwestycja zlokalizowana jest na następujących nieruchomościach:
1. Działki znajdujące się w liniach rozgraniczających pas drogowy rozbudowywanej drogi publicznej – ul. Bojkowskiej 

(droga powiatowa nr 7202S) (w nawiasie podano pierwotny numer działki):
obręb Nowe Gliwice: 181/1 (181), 444/2.

2. Działki znajdujące się poza liniami rozgraniczającymi pas drogowy podlegające ograniczeniu w korzystaniu – w celu 
realizacji obowiązku (art. 11f ust. 1 pkt 8 lit. e, h), to jest budowy zjazdu, budowy i przebudowy sieci uzbrojenia 
terenu (w nawiasie podano pierwotny numer działki):
obręb Nowe Gliwice: 181/2 (181), 182.

II. Ww. decyzją, na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, zatwierdzono podział nieruchomości:
Tabela nr 1

Działka podlegająca podziałowi
Numeracja ewidencyjna nieruchomości

ObrębNumer 
pierwotny 

działki

Stan po podziale
Numer działki 
wchodzącej  

w pas drogowy
Powierzchnia 

działki [ha]
Numer działki poza 
pasem drogowym

Powierzchnia 
działki [ha]

Lp. 1 2 3 4 5 6
1. 181 181/1 0,0381 181/2 0,6159 Nowe Gliwice

III. Oznaczenie nieruchomości lub jej części według ewidencji gruntów, która stanie się własnością Gliwic – miasta na 
prawach powiatu, z dniem w którym decyzja stanie się ostateczna:
Tabela nr 2

Numer działki 
po podziale

Numer działki pierwotnej  
lub niepodlegającej  

podziałowi
Obręb Oznaczenie podmiotu, na którego rzecz ma 

nastąpić przejęcie

Lp. 1 2 3 4
1. 181/1 181 Nowe Gliwice Gliwice – miasto na prawach powiatu

IV. Ww. decyzją ustalono obowiązek budowy zjazdu, budowy i przebudowy sieci uzbrojenia terenu oraz określono 
ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji tych obowiązków:
Tabela nr 3

Numer 
działki 

po 
podziale

Numer działki 
pierwotnej  

lub  
niepodlegającej 

podziałowi

Obręb Numer księgi 
wieczystej

Powierzchnia 
zajętości 

terenu w m2
Zakres prac

Określenie 
ograniczeń 

w korzystaniu 
z nieruchomości

Lp. 1 2 3 4 5 6 7

1. 181/2 181 Nowe 
Gliwice GL1G/00017860/5 404,60

Budowa zjazdu. 
Budowa sieci 

elektro- 
technicznych 
sterowania 

ruchem (pętli 
indukcyjnych).

Ograniczenie 
czasowe polega 
na ograniczeniu 
w korzystaniu 

z działki nr 181/2 na 
czas prowadzenia 

robót budowlanych 
opisanych w kolumnie 

nr 6.

2. 181/2 181 Nowe 
Gliwice GL1G/00017860/5 0,97

Przebudowa 
sieci elektro- 

energetycznej 
SN.

Ograniczenie 
czasowe polega 
na ograniczeniu 
w korzystaniu 

z działki nr 181/2 na 
czas prowadzenia 

robót budowlanych 
opisanych w kolumnie 

nr 6.

3. ---- 182 Nowe 
Gliwice GL1G/00017905/3 0,98

Przebudowa 
sieci elektro- 

energetycznej 
SN.

Ograniczenie 
czasowe polega 
na ograniczeniu 
w korzystaniu 

z działki nr 182 na 
czas prowadzenia 

robót budowlanych 
opisanych w kolumnie 

nr 6.

Tabela nr 4
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Określenie ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości

Lp. 1 2 3 4 5 6
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71,38

Ograniczenie trwałe
Ograniczenia trwałe w korzystaniu z nieruchomości polegające na prawie posadawiania, 
utrzymania, eksploatacji i korzystania z sieci elektrotechnicznych sterowania ruchem – 

pętli indukcyjnych wykonanych z kabli LGs, własności Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach 
w pasach o wymiarach 2,50 m × 11,00 m, 2,50 m × 9,00 m, 7,25 m ×  2,50 m,  

2,00 m × 1,00 m i 1,25 m × 1,00 m, co daje łączną powierzchnię 71,38 m2, w tym 
w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń lub osoby działające 
w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, remontów, 

modernizacji, przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu 
w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego i niezakłóconego działania sieci 
elektrotechnicznych celem zapewnienia wykonania tych czynności również na prawie 

nieutrudnionego dostępu, wejścia w teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁĄCZNIKU GRAFICZNYM NR OGT-1.
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenia trwałe w korzystaniu z nieruchomości polegające na prawie posadawiania, 

utrzymania, eksploatacji i korzystania z sieci elektroenergetycznych – kabli energetycznych 
typu YAKY, YAKXSżo, NA2XY-J, własności Tauron Dystrybucja S. A. w Krakowie w pasach 
o wymiarach 0,35 m × 0,80 m i 0,35 m × 1,00 m, co daje łączną powierzchnię 0,63 m2, 
w tym w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń lub osoby 

działające w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, 
remontów, modernizacji, przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, 

demontażu w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego i niezakłóconego 
działania sieci energetycznych celem zapewnienia wykonania tych czynności również na 

prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia w teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁĄCZNIKU GRAFICZNYM NR OGT-2.

POUCZENIE
1. Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania 

z pracownikiem prowadzącym sprawę – Piotrem Łaniewskim, pod numerem telefonu: 32/239-11-66.
2. Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania od wydanej decyzji do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem 

Prezydenta Miasta Gliwice w terminie:
•  14 dni od dnia jej doręczenia – wnioskodawcy,
•  14 dni od dnia doręczenia poprzez publiczne ogłoszenie* – pozostałym stronom.

3. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu 
administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia 
o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna 
i prawomocna – zgodnie z art. 127a ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.).

4. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z żądaniem wszystkich 
stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 ustawy z 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego).

* Publiczne ogłoszenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od jego ukazania się (czyli zamieszczenia obwieszczenia 
o wydaniu decyzji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w urzędowym publikatorze teleinformatycznym 
– Biuletynie Informacji Publicznej tego urzędu oraz w prasie lokalnej – „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”).

Dzięki wykorzystaniu robota – jednego 
z najbardziej skomplikowanych oraz za-
awansowanych urządzeń stosowanych we 
współczesnej medycynie – pacjenci Szpita-
la Miejskiego nr 4 w Gliwicach otrzymują 
niespotykane dotąd możliwości pomocy 
w sytuacji stwierdzenia guza nerki podej-
rzanego o nowotworowy charakter.
– Po przeprowadzeniu 150 
operacji prostatektomii rady-
kalnej, stanowiących metodę 
leczenia raka prostaty, idziemy 
dalej, rozwijamy się i dajemy 
naszym pacjentom szansę na 
przeprowadzenie operacji 
nerek z wykorzystaniem ro-
bota chirurgicznego. Chodzi 
o operacje oszczędzające ner-
kę oraz nefrektomie (operacje 
radykalne) – mówi dr Andrzej 
Kupilas, ordynator oddziału 
urologii i urologii onkologicz-
nej Szpitala Miejskiego nr 4 
w Gliwicach.

W robocie chirurgicz-
nym ruch narzędzi oraz 
kamery jest sterowany 
ze specjalnej konsoli.

– Połączenie wiedzy i doświad-
czenia lekarza z niespotykaną 
wcześniej precyzją urządzenia 
sprawiają, że możemy mówić 
o znacznym zmniejszeniu inwa-
zyjności zabiegu. W operacjach 
laparoskopowych nie mamy aż 
tak dobrego wglądu, a opera-
cje robotyczne wykonywane są 
w technologii 3D i w powiększe-
niu, możemy więc lepiej zobra-

zować miąższ nerki, zobaczyć 
granice pomiędzy patologią, 
czyli guzem a obszarem pra-
widłowym. Pacjent traci mniej 
krwi, szybciej wraca do sił po 
zabiegu, a rekonwalescencja 
przebiega lepiej – podkreśla dr 
Kupilas.

Jak reagują pacjenci?

Informacja o tym, że operacja 
będzie przeprowadzona z wyko-
rzystaniem robota chirurgicznego, 
zazwyczaj jest dla chorych pozy-
tywnym zaskoczeniem. – Dokład-
nie wyjaśniamy, jak ta procedura 

będzie wyglądała, żaden chory nie 
zrezygnował czy też nie oznajmił, 
że woli rozwiązania tradycyjne. 
Nie jest to na pewno nasze ostat-
nie słowo i mamy plany rozwoju 
chirurgii robotycznej w Gliwicach 
– zapewnia szef gliwickiej urologii. 
 (SM nr 4/kik)

Tak to robią w Gliwicach!
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OGŁOSZENIA

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Gliwicach  
przy ul. Dolnych Wałów 11, działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,  

ogłasza przetarg ustny ograniczony na wysokość stawki czynszu na lokal użytkowy położony przy:
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ul. Zwycięstwa 36/U-I front, parter, 
lokal użytkowy o powierzchni 114,82 m2, 
składający się z 5 pomieszczeń i wyposa-
żony w instalacje: elektryczną, wodno-
-kanalizacyjną, gazową, WC – w lokalu, 
ogrzewanie – c.o. sieciowe.
Stan techniczny lokalu – do remontu.
W nieruchomości funkcjonuje Wspólnota 
Mieszkaniowa.
Wywoławcza stawka czynszu (netto) za  
1 m2 powierzchni lokalu: 10,00 zł 
Wadium: 3445,00 zł
Minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 
1,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%.

Przedmiotowy lokal użytkowy zarządzeniem 
Prezydenta Miasta Gliwice nr 7967/2023 
z 21 czerwca 2023 r. został przeznaczony 
do przetargu ograniczonego na wysokość 
stawki czynszu dla podmiotów deklarujących 
prowadzenie w ww. lokalu działalności go-
spodarczej w zakresie gastronomii, związanej 
z prowadzeniem restauracji i/lub kawiarni, 
z rozszerzeniem o działania kulturalne, przez 
które rozumie się: różne formy edukacji kul-
turalnej, artystycznej i twórczej, koncerty, 
recitale, performance, projekcje, spotkania 
z twórcami, autorami, wykłady, prezentacje, 
wystawy/wernisaże, spotkania literackie, 
wydarzenia taneczne.
Umowa najmu przedmiotowego lokalu 
zawarta zostanie na czas oznaczony (na 
okres 10 lat).
Ze względu na rodzaj przetargu szczegóło-
we warunki zostały określone we wzorze 
umowy najmu.

Przyjmowanie oryginałów dokumentów 
wymaganych do przystąpienia do przetargu 
odbędzie się 18 sierpnia 2023 r. (piątek) od 
godz. 9.00 do godz. 9.30, w pokoju 121 – 
sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS 

Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 18 sierpnia 2023 r. 
(piątek) o godz. 10.00 w pokoju 121 – sa-
la narad, I piętro, w siedzibie ZBM I TBS  
Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1. Wniesienie w nieprzekraczalnym termi-

nie do 16 sierpnia 2023 r. wadium na 
rachunek bankowy ZBM I TBS w ING 
Bank Śląski S.A. nr 20 1050 1285 1000 
0022 2649 4546 (decyduje data wpływu 
wadium na rachunek bankowy spółki). 
Tytuł wpłaty: „Przetarg – adres licyto-
wanego lokalu, imię, nazwisko oraz 
PESEL osoby lub nazwa oraz NIP firmy, 
na rzecz której lokal będzie wynajmo-
wany”.
Dostarczenie do 16 sierpnia 2023 r.:
• w zaklejonej kopercie z opisem „Prze-

targ – lokal użytkowy” do skrzynki znaj-
dującej się przed drzwiami siedziby 
ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych 
Wałów 11 bądź do Biura Obsługi Klien-
ta w godzinach urzędowania spółki,

• pocztą –- decyduje data dostarczenie 
przesyłki do ZBM I TBS Sp. z o.o.;

kompletu kserokopii dokumentów:
a. potwierdzenia dowodu wpłaty:

• z informacją o numerze rachunku 
bankowego, na które ma zostać 
zwrócone wadium, w przypadku 
niewygrania przetargu,

• z informacją o danych personal-
nych (imię nazwisko, nr telefonu 
oraz adres e-mail do kontaktu, se-
ria i numer dowodu osobistego) 
osoby, która będzie brała udział 
w przetargu;

b. oświadczenia o zapoznaniu się z wa-
runkami technicznymi lokalu użytko-
wego, treścią regulaminu przetargu 
oraz wzorem umowy najmu lokalu 

użytkowego – załącznik nr 2 do za-
rządzenia Prezydenta Miasta Gliwice 
nr PM-4476/2021 z 3 sierpnia 2021 r. 
(do pobrania na stronie internetowej 
zbmgliwice.pl);

c. oświadczenia o braku zaległości 
wobec Miasta Gliwice z tytułu po-
datku/dzierżawy – załącznik nr 3 
do zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gliwice nr PM-4476/2021 z 3 sierp-
nia 2021 r. (do pobrania na stronie 
internetowej zbmgliwice.pl);

d. aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS 
Sp. z o.o. i ZBM II TBS Sp. z o.o. 
o braku zaległości z tytułu najmu/
dzierżawy, wystawionych nie wcze-
śniej niż 1 miesiąc przed upływem 
terminu przetargu;

e. aktualnego odpisu z właściwego 
rejestru oraz umowy spółki cywil-
nej, jeśli taką zawarto albo złożenie 
aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej prowa-
dzonej przez ministra właściwego 
do spraw gospodarki, wystawionych 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu przetargu;

f. osoby fizyczne, które nie prowadzą 
działalności gospodarczej, składa-
ją oświadczenie o nieprowadzeniu 
działalności gospodarczej.

2. Stawienie się przed rozpoczęciem prze-
targu z oryginałami dokumentów, o któ-
rych mowa pkt. 1, w celu ich weryfikacji.

3. Przedłożenie komisji przetargowej 
dowodu osobistego lub paszportu, 
a w przypadku osób działających w imie-
niu innych osób, dodatkowo pełnomoc-
nictwa notarialnego lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem.

4. Osoby inne niż uczestnicy przetargu 
mogą brać udział w przetargu pod wa-
runkiem zgłoszenia woli uczestnictwa do 

organizatora przetargu w terminie nie 
późniejszym niż data wpłaty wadium.

Osoby, które nie spełnią ww. warunków 
nie zostaną dopuszczone do licytacji. 

Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu 
technicznego, wzorem umowy najmu oraz 
deklaracją wekslową można zapoznać się 
w Biurze Obsługi Klienta ZBM I TBS Sp. 
z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, I piętro, 
w godzinach urzędowania. 
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet pierwszych należno-

ści czynszowych z tytułu zawarcia umo-
wy najmu, bez prawa żądania naliczania 
odsetek od tej kwoty,

• zwrotowi pozostałym uczestnikom, któ-
rzy przetargu nie wygrali, 

• zwrotowi w przypadku odwołania prze-
targu lub wycofania lokalu z przetargu,

• przepadkowi, jeżeli uczestnik przetar-
gu, który przetarg wygrał, nie podpisze 
umowy najmu w terminie 7 dni ka-
lendarzowych od daty rozstrzygnięcia 
przetargu.

Osoba, która wygra przetarg i podpisze 
umowę najmu lokalu użytkowego, skła-
da do dyspozycji organizatora przetargu 
weksel in blanco opiewający na wartość 
6-miesięcznego czynszu. 
Prace remontowe i modernizacyjne związa-
ne z przygotowaniem lokalu do użytkowa-
nia najemca wykonuje we własnym zakresie 
i na własny koszt zgodnie z umową najmu. 
Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice or-
ganizator zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu bądź też wycofania lokalu użyt-
kowego z przetargu bez podania przyczyny.
Lokal użytkowy zostanie udostępniony 
w celu oględzin 7 sierpnia 2023 r. – godz. 
9.00 – 9.30.
--------------------------------------------------------
Szczegółowa informacja o ochronie danych oso-
bowych znajduje się na stronie zbmgliwice.pl/
ochrona-danych-osobowych/

I PRZETARG

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o przystąpieniu do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 

położonego po zachodniej stronie ul. Rybnickiej, w rejonie autostrady A4
Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 17a ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. DzU 
z 2023 r., poz. 997) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3, 
art. 54 ust. 2 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środo-
wisko (t.j. DzU z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), zawiadamiam 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego 
po zachodniej stronie ul. Rybnickiej, w rejonie autostrady A41, 
w granicach wskazanych na załączniku graficznym i możliwości 
składania wniosków do ww. planu.
Granice obszaru objętego sporządzeniem planu przedstawione 
są w Geoportalu planistycznym pod adresem: https://geoportal.
gliwice.eu/gpt4/?permalink=78080160
Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego 
planu miejscowego. Zgodnie z art. 8c ustawy o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym, wnioski mogą być wnoszone 
w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej:
• drogą pocztową, na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, Wydział 

Planowania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 44-122 Gliwice,
• osobiście, w Punkcie Obsługi Interesantów – na stanowiskach 

informacyjno-podawczych, w godzinach pracy urzędu przy 
ul. Zwycięstwa 21 lub przy ul. Jasnej 31A,

• za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej, opatrzone kwa-
lifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 
albo podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Platformy Partycypacyjnej (Decy-
dujmy Razem/Konsultacje Społeczne/Aktualnie Prowadzone 
Konsultacje/miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru położonego po zachodniej 
stronie ul. Rybnickiej, w rejonie autostrady A4),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl.
Wnioski należy składać w terminie do 18 sierpnia 2023 r. 
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnio-
skodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). 
Do wniosku można dołączyć załącznik graficzny, przedstawiający 
lokalizację wnioskowanego terenu.
Zarówno sam wniosek, jak i załącznik graficzny do niego (w za-
leżności od formy dostarczenia: elektronicznej lub papierowej) 
można przygotować w Geoportalu planistycznym pod adresem: 
(https://msip.gliwice.eu/geoportale/Geoportal planistyczny) za 
pomocą narzędzia Dokumenty planistyczne/Zgłaszanie wniosków 
(ikona kartki papieru).
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy z 27 mar- 
ca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach, w Wydziale Planowania Przestrzennego, codziennie, 
z wyjątkiem sobót i dni świątecznych, pod numerami telefonów: 
32/338-65-10 i 32/338-65-08, w godzinach pracy urzędu.

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O OCHRONIE DANYCH OSOBOWYCHZBIERANYCH PRZEZ URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice.

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor ochrony danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. na adres skrzynki ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna przetwarzania danych 
osobowych

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do:
1. wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) i wykonywania zadań realizowanych w interesie publicznym na podstawie art. 6 ust.1 lit. e) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO);
2. realizacji zadań wynikających z ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym:

• art. 17 pkt 4, 9 i 12-14,
• art. 17 pkt 1 i 11.

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem:
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa,
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym przepisami prawa.
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, 

jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.

Prawa osób, których dane dotyczą, w tym 
dostępu do danych osobowych

Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień:
1. wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, sprostowania (poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,
2. wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania swoich danych osobowych, w przypadkach określonych w art. 21 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania 

danych oraz konsekwencjach niepodania danych 
osobowych

Podanie danych osobowych jest wymagane w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami wynikającymi 
z tych przepisów.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, 
profilowanie W urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych osobowych 
zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym nr 84/19 Prezydenta Miasta Gliwice z 12 sierpnia 2019 r.

1 Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

1 uchwała nr XLI/848/2022Rady Miasta Gliwice z 10 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części miasta Gliwice, w której dopuszczone jest etapowe sporządzanie i uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o:

Pełna treść jest dostępna na www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Królewskiej Tamy 135,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 

nieograniczonego odbywającego się w drodze licytacji

na SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW Renault 
Master Furgon – 2 SZT.

Postępowanie licytacyjne rozpocznie się 8 sierpnia 2023 r.  
o godz. 12.00.

Wszystkie informacje dotyczące przetargu dostępne są na 
stronie internetowej www.pec.gliwice.pl.

Informacje dotyczące sprzedaży można uzyskać  
pod numerem telefonu 32/335-01-25 oraz 32/335-01-24 , 

w godz. 7.00 – 15.00 lub 32/335-01-04.

ogłoszeniu postępowania o udzielenie zamówienia sektorowego 
prowadzonego na podstawie ustawy z 11 września 2019 r. Prawo 
zamówień publicznych (t.j. DzU z 2022 r., poz. 1710) w trybie 
przetargu  nieograniczonego, na

opracowanie dokumentacji projektowej (bez 
projektu technicznego) i uzyskanie na jej 

podstawie pozwolenia na budowę dla zadania 
inwestycyjnego pn.: „Zabudowa zespołu 
pompy ciepła, wykorzystującego ciepło 

odpadowe ścieków komunalnych Centralnej 
Oczyszczalni Ścieków w Gliwicach”.

Termin składania ofert: 8 sierpnia 2023 r.  do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 8 sierpnia 2023 r. o godz. 12.05

ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia, organizowanego wg 
procedur określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na

odbiór, transport i zagospodarowanie 
przemysłowych osadów ściekowych 

z Oczyszczalni Ścieków Przemysłowych.
Termin składania ofert: 28 lipca 2023 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert: 28 lipca 2023 r. o godz. 11.01

http://zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl
http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
http://zbmgliwice.pl/ochrona-danych-osobowych/
http://zbmgliwice.pl
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=78080160
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=78080160
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu
mailto:iod%40um.gliwice.pl?subject=
https://bip.gliwice.eu/regulamin-organizacyjny#MJO
https://bip.gliwice.eu/storage/or/zo-2019-84.pdf
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ ORAZ NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości oraz nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Obręb
Nr KW 

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowe działki położone są w środkowo-zachodniej części miasta, w odległości około 6 km od centrum miasta, w pobliżu 
drogi krajowej nr 88. Przystanki autobusowe znajdują się w znacznej odległości od przedmiotowych działek. W sąsiedztwie znaj-
duje się zabudowa usługowa, usługowo-produkcyjna i tereny niezabudowane o przeznaczeniu usługowo-produkcyjnym. Działki 
stanowią teren w większości zadrzewiony i zakrzewiony. Działki tworzą zwarty obszar o kształcie regularnym, zbliżony do prostokąta.
Przez działkę nr 100, obręb Niepaszyce Północ, przebiega sieć kanalizacyjna deszczowa, sieć wodociągowa oraz energetyczna. 
Przez działkę nr 98, obręb Niepaszyce Północ, przebiega sieć energetyczna. W pobliżu granicy działki 98 przebiega sieć gazowa.
Z uwagi na lokalizację na działce nr 100 kanalizacji deszczowej kdD 1200 mm, stanowiącej zarurowany odcinek rowu RF8, 
przyszły nabywca zobowiązany jest do ustanowienia na rzecz Miasta Gliwice służebności przesyłu o pow. około 479,22 m² 
w celu zapewnienia swobodnego dojazdu do kanalizacji w celach eksploatacji, ewentualnie do ustanowienia służebności 
gruntowej w celu zapewnienia swobodnego dojazdu do kanalizacji w celach eksploatacji na rzecz każdoczesnego właściciela 
działki nr 390, obręb Niepaszyce Północ.
Na działce nr 100 znajdują się urządzenia takie jak studnie, oznaczone na mapie symbolem „k”.
Działy III i IV księgi wieczystej nr GL1G/0088783/9 są wolne od wpisów.
W dziale III księgi wieczystej nr GL1G/00046286/9 widnieje wpis dotyczący nieograniczonej w czasie służebności przesyłu 
na działce nr 100, obręb Niepaszyce Północ, w zakresie przewodu wodociągowego, ustanowionej na rzecz Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Dział IV niniejszej księgi jest wolny od wpisów.
Działka nr 100, obręb Niepaszyce Północ, w części jest objęta umową dzierżawy celem używania i pobierania pożytków 
z przeznaczeniem terenu na miejsca postojowe pojazdów rozdysponowane w ramach prowadzonej działalności gospo-
darczej do 31 lipca 2024 r., w związku z powyższym przyszły nabywca wejdzie w prawa i obowiązki wydzierżawiającego.
Skomunikowanie: skomunikowanie działek odbywać się będzie nowym zjazdem poprzez działkę nr 101, obręb Niepaszyce 
Północ, do drogi publicznej ul. Starogliwickiej. Z uwagi na wielkość obszaru, ograniczoną widoczność oraz odległość od 
skrzyżowania skomunikowanie inwestycji będzie mogło być realizowane wyłącznie na relacjach prawoskrętnych. Na 
rzecz każdoczesnych właścicieli działek nr 100 i 98, obręb Niepaszyce Północ, ustanowiona zostanie w dniu sprzedaży, na 
podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-7743/2023 z 10 maja 2023 r., odpłatna, nieograniczona w czasie 
służebność gruntowa polegająca na prawie przechodu i przejazdu przez działkę nr 101 w części, pasem o szerokości 6 m, 
długości i powierzchni około 71 m2.
W związku z powyższym, przy zbyciu działek nowonabywca będzie zobowiązany do zapłaty kwoty w wysokości 
7293,90,00 zł brutto z tytułu ustanowienia przedmiotowej służebności.

dz. 98

Użytek: RIVa

obręb Niepaszyce 
Północ,
KW nr 

GL1G/00088783/9

dz. 100

Użytek: RIVa

obręb Niepaszyce 
Północ,
KW nr 

GL1G/00046286/9

0,3556 ha

0,7203 ha

Łączna pow. 
działek:

1,0759 ha

Dla terenu obejmującego działki nr 98 i 100 
od 22 grudnia 2012 r. obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla obszaru położonego w Katowicach 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej Podstrefie Gli-
wice – pomiędzy aleją Jana Nowaka- Jeziorań-
skiego, ul. Wyczółkowskiego i ul. Starogliwicką. 
Przedmiotowy plan został uchwalony przez Radę 
Miejską w Gliwicach uchwałą nr XXVI/499/2012 
z 25 października 2012 r., która opublikowana 
została w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego 21 listopada 2012 r., poz. 4933.
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, przedmioto-
we działki położone są na terenie oznaczonym 
symbolem 1U, co oznacza: tereny zabudowy 
usługowej.
Ponadto przedmiotowe działki są zlokalizowane 
w granicach:
▪ strefy „OW” obserwacji archeologicznej,
▪ stanowiska archeologicznego, symbol:2,
▪ obszaru zwykłej ochrony wód podziemnych 
– OZO Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
– 330 „Gliwice”.
Jednocześnie przez przedmiotowy teren prze-
biegają sieci wodociągowe oraz kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej, a na rysunku planu 
uwidoczniony został przebieg nieprzekraczal-
nych linii zabudowy.

3 060 000,00 zł

Cena nieruchomości 
zawiera 23% po-

datku VAT, zgodnie 
z ustawą z 11 marca 
2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. 
DzU z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.).

306 000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 22 września 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP UM w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 15 września 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopol-
skiej – „Dzienniku Gazeta Prawna”. Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, 
czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej

Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania
Gliwice, ul. Toszecka

Opis:
Działki nr 3/2, 4, 5, obręb Zalew Czechowice, położone są przy ul. Toszeckiej w peryferyjnej strefie miasta, w odległości około 9 km od centrum, 
przy drodze wojewódzkiej nr 901.
W sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, tereny mieszkaniowo-usługowe oraz tereny rolne.
Wzdłuż zachodnich granic działek (od strony ul. Toszeckiej) przebiega sieć gazowa i teletechniczna. Warunki podłączenia poszczególnych mediów 
należy uzgadniać bezpośrednio z dysponentami sieci.
Zgodnie z mapą zasadniczą na działkach nie ma zlokalizowanej kanalizacji deszczowej, stanowiącej infrastrukturę drogową, będącej na mająt-
ku Miasta Gliwice. W przypadku wystąpienia przyłączy kanalizacji deszczowej, które mogą być zlokalizowane na przedmiotowych działkach, 
odpowiada za nie przyszły nabywca.
Skomunikowania działek powinno się odbywać do drogi publicznej, ul. Toszeckiej, nowym zjazdem. Warunki skomunikowania z ul. Toszecką 
w pełnej treści ogłoszenia.
Działki nr 3/2, 4, 5, obręb Zalew Czechowice, są obciążone nieograniczoną w czasie służebnością przesyłu w pasie o szerokości 1 m i długości 
108 m, tj. o łącznej powierzchni 108 m2, w związku z posadowieniem odcinka gazociągu średniego ciśnienia DN110.

Działki są położone są na terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru obejmującego „osiedle Czechowice”, uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach 
uchwałą nr XLIII/906/2014 z 8 maja 2014 r. (tekst jednolity opublikowany w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego 8 września 2015 r. pod poz. 4567).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, działki nr 3/2, 4, 5, obręb Zalew Czechowice, znajdują się na terenie opisanym 
symbolem: 3 MNU – co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej – istniejące.
Dla terenów o symbolach od 1 MNU do 5 MNU obowiązują następujące ustalenia:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
b) usługi nieuciążliwe, z zastrzeżeniem pkt 4 lit. d.
Dla terenu o symbolu 3MNU ustalone zostały w planie nieprzekraczalne linie zabudowy (por. § 27 pkt 1 lit. 
b tekstu planu).
Dla całego obszaru planu wyznaczona została strefa „OW” obserwacji archeologicznej.
Obszar planu położony jest w całości w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – „Gliwice”.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu
1. 3/2, 4, 5 Zalew Czechowice GL1G/00033807/7 3906 500 400,00 50 100,00 21 września 2023 r. 28 września 2023 r. 11.00

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu 
może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
I przetarg nieograniczony odbył się 29 listopada 2022 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. II przetarg nieograniczony odbył się 4 kwietnia 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. III przetarg nieograniczony odbył się  
5 lipca 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A, 
tel. 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-11. Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Ponadto wyciąg z ogłoszenia został opublikowany w prasie ogólnopolskiej („Dziennik Gazeta Prawna”).

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O III USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
KOMPLEKSU NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH, STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie
nieruchomości

Cena
nieruchomości

Wadium/
Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 141,
obręb Stare Gliwice,

KW nr GL1G/00022026/5
Użytek:

B – tereny mieszkaniowe

0,0122 ha Działki nr 141, 146, 1254 i 1255, obręb Stare Gliwice, położone są 
przy ul. Kozielskiej w Gliwicach, w odległości ok. 4 km od centrum 
miasta. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa jednoro-
dzinna, mieszkaniowo-usługowa oraz tereny niezabudowane.
Przedmiotowe działki stanowią teren niezabudowany, zakrzewiony, 
z pojedynczymi drzewami, o kształcie zbliżonym do prostokąta. 
W pobliżu kompleksu nieruchomości znajdują się sieci: gazowa, 
telekomunikacyjna, elektroenergetyczna, kanalizacyjna i wodo-
ciągowa. W granicach przedmiotowych działek może przechodzić 
sieć drenarska. 
Zgodnie z mapą zasadniczą na działkach nie ma zlokalizowanej 
kanalizacji deszczowej, będącej na majątku Miasta Gliwice. W przy-
padku wystąpienia przyłączy kanalizacji deszczowej, które mogą 
być zlokalizowane na przedmiotowych działkach, odpowiada za 
nie przyszły nabywca.
Ponadto na działkach nr 1254 i 1255 od strony ul. Kozielskiej zlo-
kalizowane są dwie studzienki kanalizacyjne, a w granicy działek 
z ul. Kozielską przebiega napowietrzna sieć elektroenergetyczna.
Działki nr 1254 i 1255 obciążone są służebnością przesyłu na 
rzecz PWiK Sp. z o.o. 
Skomunikowanie kompleksu nieruchomości powinno odbywać 
się do drogi publicznej ul. Kozielskiej nowym zjazdem.

Działki nr 141, 146, 1254, 1255, obręb Stare Gliwice, położone są na obszarze obowiązywania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu obejmującego 
„dzielnicę Stare Gliwice” (uchwała Rady Miasta Gliwice nr XXXVIII/832/2018 z 4 czerwca 2018 r., 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Woj. Śląskiego 21 czerwca 2018 r., pod pozycją 3935).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu przedmiotowe działki znajdują się na terenie oznaczonym 
symbolem:
 9MN – opisanym jako: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
Dla ww. terenów obowiązują następujące ustalenia:
1) przeznaczenie terenu:
a) podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,
b) uzupełniające – usługi nieuciążliwe;
2) zasady zagospodarowania terenu:
a) budynki mieszkalne jednorodzinne w zabudowie wolno stojącej lub bliźniaczej,
b) ustala się urządzanie usług nieuciążliwych wyłącznie w budynkach mieszkalnych jedno-
rodzinnych jako lokale użytkowe.
Zgodnie z § 4 pkt 3 lit a) ww. planu m. in. na terenach MN dopuszcza się:
„a) lokalizację:
▪ dróg wewnętrznych, miejsc postojowych, ciągów pieszych lub dróg rowerowych,
▪ budynków gospodarczych, budynków pomocniczych, garaży,
▪ zieleni towarzyszącej,
▪ obiektów małej architektury,
▪ terenowych urządzeń sportowo-rekreacyjnych,
▪ szyldów”.

443 200,00 zł

(cena zawiera 
podatek VAT 

w wysokości 23% 
zgodnie z ustawą 

z 11 marca  
2004 r. o podatku 

od towarów 
i usług – t.j. DzU  

z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.).

44 400,00 zł/

4440,00 zł

Działka nr 146,
obręb Stare Gliwice,

KW nr GL1G/00022026/5
Użytek:

B – tereny mieszkaniowe

0,0062 ha

Działka nr 1254,
obręb Stare Gliwice,

KW nr GL1G/00023961/8
Użytek:

B – tereny mieszkaniowe

0,0018 ha

Działka nr 1255,
obręb Stare Gliwice,

KW nr GL1G/00022026/5
Użytek:

B – tereny mieszkaniowe

0,1066 ha

Łączna powierzchnia:
0,1268 ha

Przetarg rozpocznie się 3 października 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206. I ustny przetarg nieograniczony odbył się 5 kwietnia 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. II ustny 
przetarg nieograniczony odbył się 5 lipca 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 26 września 2023 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach,  
ul. Jasna 31A, a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie ogólnopolskiej 
(„Dziennik Gazeta Prawna”). Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, 
czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-11, 32/338-64-09, 32/338-64-12.

http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://gliwice.eu/
https://bip.gliwice.eu/
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
https://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI  
OBEJMUJĄCEJ DZIAŁKĘ NR 292, OBR. CZECHOWICE ZACHÓD, STANOWIĄCĄ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Położenie i opis Nr działki
Obręb
Nr KW

Pow. działki
[ha]

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania

Cena 
wywoławcza

[zł]

Wadium
[zł]

Nieruchomość jest położona w Gliwicach przy ul. Grzybowej, 
w północnej części miasta Gliwice w odległości ok. 10 km od 
ścisłego centrum. Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkanio-
wa o niskiej intensywności zabudowy, tereny zieleni oraz las. 
Działka ma nieregularny kształt i jest niezabudowana. Część 
północna działki zagospodarowana jest jako droga dojazdowa 
(nieurządzona) do sąsiedniej nieruchomości. Granice działki 
tworzą kształt zbliżony do trapezu, w części północnej działka 
ma kształt wąski i wydłużony. Skomunikowanie powinno się 
odbywać bezpośrednio do drogi publicznej ul. Grzybowej 
zjazdem istniejącym. Działka graniczy z rowem przydrożnym.
Przed sprzedażą nie wydzielano fragmentu przeznaczo-
nego w planie zagospodarowania przestrzennego pod 
drogę publiczną, ponieważ nie przewiduje się poszerzenia  
ul. Grzybowej w najbliższych latach.
Działka ma dostęp do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, 
elektroenergetycznej, gazowej i telekomunikacyjnej.
Działka nr 292, obręb Czechowice Zachód, jest obciążo-
na służebnością przechodu i przejazdu od ul. Grzybowej 
na rzecz każdoczesnych właścicieli działki nr 293, obręb 
Czechowice Zachód, pasem o szerokości 5 m i długości  
25 m oraz służebnością przesyłu w zakresie sieci kanalizacji 
sanitarnej o szerokości 2,16 m i długości 32,31 m na rzecz 
PWiK w Gliwicach.

Działka nr 292,
obręb Czechowice 

Zachód,

KW nr 
GL1G/00014878/3

Pow. gruntu: 
0,2903 ha, 

użytek: 
RIVb – grunty 

orne
(0,2701 ha),

B – tereny 
mieszkaniowe 

(0,0202 ha) 

Działka nr 292, obręb Czechowice Zachód, położona jest na terenie, na którym od 31 maja 2014 r. obowiązuje miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego „osiedle Czechowice”, uchwalony przez 
Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr XLIII/906/2014 z 8 maja 2014 r. ze zm. Zgodnie z ustaleniami ww. planu przedmiotowa 
działka w przeważającej części znajduje się na terenie oznaczonym symbolem: 
 1 MN – co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące. 
Dla terenów o symbolach od 1MN do 26MN ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające: usługi nieuciążliwe, budynki gospodarcze, garaże, sieci infrastruktury technicznej, drogi 
wewnętrzne, dojścia, dojazdy, miejsca postojowe dla samochodów osobowych, zieleń towarzysząca i ogrody przydomowe, 
obiekty małej architektury. 
Pozostały niewielki fragment działki nr 292, obręb Czechowice Zachód, znajduje się na terenie oznaczonym symbolem:
 08 KDD – co oznacza: tereny dróg publicznych – dojazdowych. 
Ponadto zgodnie z § 27 „Na terenach przeznaczonych w planie pod zabudowę, przylegających do terenów tworzących system 
komunikacyjny obszaru planu, ustala się: 1) nieprzekraczalne linie zabudowy, licząc od linii rozgraniczających w odległości: 
(…) od terenów (…)  08 KDD (…) 5 m”.   
Dla całego obszaru ww. planu, wyznaczona została strefa „OW” obserwacji archeologicznej.
Zgodnie z ww. planem przez przeznaczenie podstawowe należy rozumieć takie przeznaczenie, które zajmuje 50% powierzchni 
całkowitych wszystkich istniejących i projektowanych obiektów w granicach poszczególnych działek budowlanych. Przez 
przeznaczenie uzupełniające natomiast należy rozumieć przeznaczenie inne niż podstawowe, dopuszczone na działce 
budowlanej lub terenie jako uzupełnienie podstawowego, na warunkach określonych w planie. Jednocześnie zgodnie 
z zasadami zabudowy i zagospodarowania terenu, określonymi w ww. planie, realizacja nowej zabudowy musi być zgodna 
z przeznaczeniem podstawowym i uzupełniającym. Należy również zachować pozostałe ustalenia planu dotyczące m.in. 
warunków i zasad zagospodarowania terenów, zakazów oraz parametrów i wskaźników zabudowy. Zwraca się również uwagę 
na zakaz realizacji na ww. terenie zabudowy szeregowej oraz zakaz realizacji więcej niż trzech kondygnacji naziemnych.

499 240,00 zł
brutto

cena nieru-
chomości jest 

opodatko-
wana 23% 
podatkiem 

VAT zgodnie 
z ustawą z 11 
marca 2004 
r. o podatku 
od towarów 

i usług (t.j. DzU 
z 2022 r. poz. 
931 z późn. 

zm.).

Minimalne 
postąpienie: 

5000,00 zł

50 000,00 zł

I przetarg odbył się 15 listopada 2022 r. i został zakończony wynikiem negatywnym; II przetarg odbył się 28 marca 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. III przetarg odbył się 5 lipca 2023 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. 
Przetarg rozpocznie się 28 września 2023 r. o godz. 10.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. Wadium należy wnieść do 21 września 2023 r. Datą wniesienia 
wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 30 października 2023 r. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Go-
spodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pod numerem tel. 32/338-64-12, 32/338-64-09. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji 
Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia został opublikowany w prasie ogólnopolskiej („Dziennik Gazeta Prawna”).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE,
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344),

ogłasza II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części nieruchomości  
obejmującej działkę nr 446/2, obręb Podlesie, poł. w Gliwicach, który rozpocznie się 20 września 2023 r. o godz. 11.00  

w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206.

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 446/2,  
obręb Podlesie,

położona  
w Gliwicach,

KW nr 
GL1G/00034038/9,

użytek:
RIVb – grunty 

orne.

0,3968 ha Działka nr 446/2, obręb Podlesie, położona jest pomiędzy ul. Leśną i ul. Podlesie w Gliwicach, w środkowo-
-wschodniej części miasta, w odległości ok. 3 km od centrum, w pobliżu drogi krajowej nr 78 i 88. W sąsiedztwie 
znajdują się tereny mieszkaniowe i mieszkaniowo-usługowe, częściowo niezabudowane. Działka stanowi 
teren płaski, pokryty zielenią niską i pojedynczymi drzewami. Działka w kształcie zbliżonym do prostokąta.
Skomunikowanie działki powinno odbywać się do drogi publicznej ul. Podlesie nowym zjazdem spełniają-
cym obowiązujące wytyczne w zakresie uzyskania wymaganej przepisami widoczności przy wyjeździe ze 
zjazdu na drogę publiczną. Ewentualna realizacja inwestycji na działce winna zostać poprzedzona złożeniem 
wniosku do ZDM w Gliwicach (wniosek 4a), gdyż warunki włączenia ruchu drogowego z działki do drogi 
publicznej należy rozpatrywać indywidualnie, w zależności od generowanego przez inwestycję natężenia 
ruchu drogowego, jego struktury kierunkowej, rodzajowej, wpływu na przepustowość przylegającego 
układu drogowego oraz innych, nieznanych na chwilę obecną, okoliczności (wymóg art. 35 ust. 3 ustawy 
z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych).
Na działce zlokalizowana jest sieć sanitarna ksD250 mm, gazowa, wodociągowa i elektroenergetyczna.
Z uwagi na przebiegającą przez działkę nr 446/2, obręb Podlesie, napowietrzną linią elektroenergetyczną 
firmy Tauron, będącą elementem miejskiej sieci oświetleniowej, przy sprzedaży zostanie ustanowiona 
służebność gruntowa na długości całej linii przebiegającej przez działkę w odległości 5 m od granicy działki. 
Nieruchomością władnącą natomiast będzie działka nr 900, obręb Podlesie, będąca własnością Gminy Gli-
wice. Służebność pozwoli na dostęp do urządzeń celem dokonywania przeglądów, pomiarów, konserwacji, 
modernizacji i remontów, jak również wymiany sieci.
Na działce zlokalizowana jest sieć sanitarna ksD250 mm będąca w administrowaniu Przedsiębiorstwa Wo-
dociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach. W związku z powyższym działka obciążona jest nieograniczoną 
w czasie służebnością przesyłu w zakresie sieci sanitarnej na rzecz PWIK w Gliwicach. Powierzchnia objęta 
służebnością wynosi 87,70 m2. Istnieje możliwość zapoznania się z pełną treścią wpisu na stronie ekw.ms.gov.pl. 

Zgodnie z ustaleniami obowiązującego od 17 października 2010 r. 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 
Gliwice dla terenu położonego po wschodniej stronie ul. Tarnogór-
skiej, obejmującego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze (uchwała 
Rady Miejskiej w Gliwicach nr XXXVII/1089/2010 z 15 lipca 2010 r., 
opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 
188 z 16 września 2010 r., poz.2908) – teren położony w Gliwicach 
pomiędzy ul. Leśną i ul. Podlesie obejmujący działkę nr 446/2, 
obręb Podlesie, oznaczony jest symbolem:14MNn – co oznacza: 
tereny mieszkaniowe o niskiej intensywności zabudowy – nowe, 
dla których ustalono następujące przeznaczenie:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna,
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) usługi nieuciążliwe zintegrowane z budynkiem mieszkalnym lub 
w budynkach wolno stojących,
b) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze z wyjątkiem 
inwentarskich),
c) sieci infrastruktury technicznej,
d) dojścia, dojazdy, miejsca postojowe dla samochodów osobowych,
e) zieleń i ogrody przydomowe.
Teren należy zagospodarować z uwzględnieniem uwidocznionej na 
rysunku planu linii zabudowy.

1 397 000,00 zł
brutto 

sprzedaż 
opodatkowana 
23% podatkiem 

VAT zgodnie 
z ustawą  

z 11 marca 
2004 r. o podat-
ku od towarów 
i usług – t.j. DzU 

z 2022 r., poz. 
931 z późn. zm.

139 700,00 zł
/

13 970,00 zł

I ustny przetarg nieograniczony odbył się 5 czerwca 2023 r. o godz. 11.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A (sala nr 206) i zakończył się wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 14 września 2023 r. w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego 
Miasta Gliwice. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 20 października 2023 r. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pod numerem tel. 32/338-64-10 do 12. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta Gliwice – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w prasie ogólnopolskiej („Dzienniku Gazecie Prawnej”).

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO  
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ BĘDĄCEJ WŁASNOŚCIĄ SKARBU PAŃSTWA W UŻYTKOWANIU WIECZYSTYM MIASTA GLIWICE I PRAWA 

WŁASNOŚCI HALI PRODUKCYJNEJ STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE
Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I przetarg nieograniczony na zbycie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zabudowanej

Położenie i opis
Nr działki

Obręb
Nr KW

Pow. działki [ha]
Pow. użytkowa 

hali [m2]
Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania

Cena wywoławcza
[zł]

Wadium
[zł] Uwagi

Gliwice, ul. Mechaników 9
Opis:

Nieruchomość położona na terenie Zakładu Mechanicznego 
„BUMAR – Łabędy” S.A.
Hala produkcyjna wykonana jest w konstrukcji nośnej stalowej. We-
wnętrzna zabudowa usługowo-socjalna, dwukondygnacyjna. W bu-
dynku hali produkcyjnej znajdują się 2 suwnice o udźwigu 3,2 tony.
Na działce znajduje się również utwardzony plac manewrowy o po-
wierzchni 2450 m2. 
Skomunikowanie z drogą publiczną poprzez drogi zakładowe, na 
podstawie ustanowionych służebności dojazdu.

371/6,
Kuźnica,

GL1G/00122499/2

1,8823

5705

Zgodnie z ustaleniami Miejscowego Planu Za-
gospodarowania Przestrzennego z 20 grudnia 
2007 r. (uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr XIII/395/2007) działka nr 371/6 oznaczona 
jest symbolem 1 PBS – tereny przemysłu, 
baz i składów.
Przeznaczenie podstawowe:
a) tereny przemysłu, baz i składów,
b) koncentracja specjalizowanych funkcji 
przemysłowych i techniczno-produkcyjnych. 

8 135 000,00 zł

Cena brutto.
Nieruchomość zwolnio-

na z opodatkowania 
podatkiem VAT zgodnie 
z art. 43 ust. 10 ustawy 

z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów 
i usług (DzU z 2022 r., 

poz. 931 t.j. z późn. zm.)

813 500,00 zł Dla działki nr 371/6, obręb Kuźnica, opłata roczna z ty-
tułu użytkowania wieczystego wynosi 340,71 zł (kwota 
nieopodatkowana podatkiem VAT; ustanowiona przed 
1 maja 2004 r.). 
Wysokość opłaty może ulec zmianie w wyniku jej aktu-
alizacji. Opłaty są aktualizowane w oparciu o art. 77 i 78 
ustawy o gospodarce nieruchomościami (DzU z 2023 r., 
poz. 344 z późn. zm.).
Nieruchomość jest objęta umową dzierżawy do  
31 stycznia 2025 r. z datą pewną na podstawie zarzą-
dzenia PM-5498/22 z 28 lutego 2022 r.

Przetarg rozpocznie się 19 września 2023 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206. 
Wadium należy wnieść do 12 września 2023 r. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w Gliwicach, w godzinach pracy urzędu: pokój nr 16 w budynku przy ul. Jasnej 31A, tel. 32/33-86-412 oraz 32/33-86-410, 
32/33-86-411. Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu 
został opublikowany w prasie ogólnopolskiej („Dzienniku Gazecie Prawnej”).

NIERUCHOMOŚCI

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na par-
terze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu)  
oraz na stronie podmiotowej Wojewody Śląskiego  
w Biuletynie Informacji Publicznej zostały podane  
do publicznej wiadomości wykazy zawierające:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale 
Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, 

dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos- 
podarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21, na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu)  
oraz na stronie podmiotowej Wojewody 
Śląskiego w Biuletynie Informacji Publicz-
nej zostały podane do publicznej wiado-
mości wykazy zawierające:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieru-

chomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gos- 
podarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, na parterze budynku przy ul. Zwycię-
stwa 21 oraz na stronie internetowej Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu)  
zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / 
Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy 

lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. DzU z 2023 r., poz. 344)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach (gliwice.eu) zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy  

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

nieruchomości przeznaczone do wynajęcia i wydzierżawienia, 
stanowiące własność Skarbu Państwa:
• nr 19/SP/2023, 20/SP/2023, 21/SP/2023 do 8 sierpnia 2023 r.;
nieruchomość przeznaczoną do wydzierżawienia, stanowiącą 
własność Gminy Gliwice, oddaną w użytkowanie wieczyste 
Skarbu Państwa:
• nr 18/SP/2023 do 8 sierpnia 2023 r.

przeznaczone do wynajęcia i wydzierżawienia, 
stanowiące własność Skarbu Państwa:
• nr 17/SP/2023 do 9 sierpnia 2023 r.,
• nr 23/SP/2023 do 9 sierpnia 2023 r.,
• nr 24/SP/2023 do 9 sierpnia 2023 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:
• wykaz nr 148/2023 do 8 sierpnia 2023 r.,
• wykaz nr 149/2023 do 8 sierpnia 2023 r.,
• wykaz nr 150/2023 do 8 sierpnia 2023 r.,
• wykaz nr 21/2023 do 8 sierpnia 2023 r.

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:
• wykaz nr 86/2023 do 10 sierpnia 2023 r.,
• wykaz nr 147/2023 do 10 sierpnia 2023 r.,
• wykaz nr 152/2023 do 10 sierpnia 2023 r.,
• wykaz nr 153/2023 do 10 sierpnia 2023 r.,
• wykaz nr 154/2023 do 10 sierpnia 2023 r.,
• wykaz nr 101/2023 do 10 sierpnia 2023 r.

https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu/
https://ekw.ms.gov.pl
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://gliwice.eu
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
http://gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. DzU z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy pl. Inwalidów Wojennych 12 zostały 
podane do publicznej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

NIERUCHOMOŚCI

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności części 
nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną działkę nr 143/2 o pow. 

0,0872 ha, obręb Łabędy, zapisaną w księdze wieczystej 
nr GL1G/00041919/1. Przedmiotowa działka położona 
jest w Gliwicach przy ul. Oświęcimskiej i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 16 sierpnia 2023 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 277 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 27 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 9 sierpnia 2023 r.
----------------------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności:
• niezabudowanej nieruchomości, położonej w Gliwicach 

przy ul. Knurowskiej, oznaczonej geodezyjnie jako dział-
ki nr 415 i 416, obręb Bojków, o łącznej powierzchni 
0,5915 ha. Przedmiotowa nieruchomość zapisana jest 
w księdze wieczystej nr GL1G/00036906/9 i stanowi wła-
sność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 17 sierpnia 2023 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 100
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 1 592 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23%, zgodnie z ustawą z 11 mar-
ca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 159 300,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 10 sierpnia 2023 r.
----------------------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości oznaczonej jako:
• niezabudowana działka nr 915 o pow. 0,2493 ha, 

obręb Bojków, zapisanej w księdze wieczystej nr 
GL1G/00037301/5. Przedmiotowa nieruchomość poło-
żona jest w Gliwicach przy ul. Zielnej i stanowi własność 
Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 22 sierpnia 2023 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 765 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 76 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 sierpnia 2023 r.
----------------------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości:
• obejmującej niezabudowane działki 844 o pow. 0,0507 ha 

oraz nr 845 o pow. 0,0324 ha, obręb Kłodnica, zapisane 
w księdze wieczystej nr GL1G/00001062/6. Działki po-
łożone są w Gliwicach przy ul. Domańskiego i stanowią 
własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 23 sierpnia 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 297 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 29 700,00 zł
Termin wpłaty wadium: 16 sierpnia 2023 r.
----------------------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieru-
chomości:
• obejmującej niezabudowaną działkę 433 o pow. 

0,1869 ha, obręb Łąki Kłodnickie, zapisaną w księdze 
wieczystej nr GL1G/00036667/1. Działka położona jest 
w Gliwicach przy ul. Goduli i stanowi własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 14 września 2023 r., godz. 9.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości brutto: 633 000,00 zł
Cena nieruchomości zawiera 23% podatku VAT, zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług (t.j. DzU z 2022 r., poz. 931 z późn. zm.).
Wadium: 63 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 7 września 2023 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone  
przez Prezydenta Miasta Gliwice, 

których organizatorem jest Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości 

i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można 
sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu  

w zakładce oferta nieruchomości.  
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają 

pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412,  

32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godz. 
8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej bip.gliwice.eu w zakładce 
„Ogłoszenia i komunikaty” oraz na drzwiach siedziby Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami UM w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A. Na salę przetargo-
wą będą wpuszczane jedynie osoby licytujące (prosimy o nieprzychodzenie 
z osobami towarzyszącymi i dziećmi).

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 268/2023, 274/2023, 283–287/2023, 290/2023, 292/2023, 

294/2023,301/2023 do 8 sierpnia 2023 r.,
• nr 289/2023, 291/2023, 293/2023, 297–300/2023, 302/2023 

do 9 sierpnia 2023 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem:  
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/

* miejsce przeprowadzenia licytacji może ulec zmianie  
(informacja o ewentualnej zmianie adresu ukaże się najpóźniej o godzinie 8.00 w dniu przetargu na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl)

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
oraz na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl  

(wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków  
przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

28 sierpnia 2023 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 5 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. TOSZECKIEJ 27

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 54,99 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
piwnica: 6,04 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka 825 o pow. 443 
m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00040591/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 183 600,00 zł
WADIUM: 9200,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 9.30 rozpocznie się IV ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr II usytuowanego w bu-
dynku przy ul. TOSZECKIEJ 67

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 151,38 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
brak
SKŁAD LOKALU: 10 pomieszczeń, 3 korytarze, łazienka z WC
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 649 i 650 o łącz-
nej pow. 1084 m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00036363/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 199 500,00 zł
WADIUM: 10 000,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00 rozpocznie się III ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż udziału 
w wysokości ½ w prawie własności nie-
ruchomości zabudowanej położonej przy 
ul. ROLNIKÓW 93 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż ½ udziału w nieruchomości 
zabudowanej 
NIERUCHOMOŚĆ: działka nr 579 o pow. 1454 m², 
obręb Bojków, KW GL1G/00129115/6, zabudowana 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym oraz bu-
dynkiem gospodarczym

OBCIĄŻENIA: nieruchomość jest wolna od obciążeń
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 206 000,00 zł
WADIUM: 10 300,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.30 rozpocznie się II ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 1 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. GRODOWEJ 10 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 69,49 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
spiżarnia, przedpokój
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 783 o pow. 
232 m2, obręb Stare Miasto, KW GL1G/00032126/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 245 300,00 zł
WADIUM: 12 300,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się III ustny 

przetarg nieograniczony na sprzedaż lo-
kalu mieszkalnego nr 3 usytuowanego 
w budynku przy ul. JONDY 1 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 58,78 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
piwnica: 6,40 m²
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
pomieszczenie pomocnicze, przedpokój 
KONDYGNACJA: II piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 709 o pow. 
803 m², obręb Przedmieście, KW GL1G/00028043/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 190 800,00 zł
WADIUM: 9600,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 10 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. JAGIELLOŃSKIEJ 1

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki

POWIERZCHNIA LOKALU: 41,25 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój 
KONDYGNACJA: III piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 279 o pow. 
402 m², obręb Centrum, KW GL1G/00034261/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 168 800,00 zł
WADIUM: 8500,00 zł
-------------------------------------------------------------------------

 o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprzedaż lo-
kalu mieszkalnego nr 1 usytuowanego 
w budynku przy ul. BŁOGOSŁAWIONEGO 
CZESŁAWA 24

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 88,17 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Bł. Czesława 24; Pau-
lińska 1, działka nr 294 o pow. 450 m², obręb Kolej, 
KW GL1G/00024554/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 283 800,00 zł
WADIUM: 14 200,00 zł
-------------------------------------------------------------------------

 o godz. 12.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
garażu nr 1 usytuowanego w budynku 
przy ul. CHORZOWSKIEJ 36

FORMA ZBYCIA: sprzedaż garażu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 9,88 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie 
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 116 i 117 o łącz-
nej pow. 792 m², obręb Kolej, KW GL1G/00038147/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 22 100,00 zł
WADIUM: 2300,00 zł

4 września 2023 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr III usytuowanego w bu-
dynku przy al. KORFANTEGO 32A 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 29,45 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 467 i 469/3 
o łącznej pow. 656 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00082349/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 70 300,00 zł
WADIUM: 3600,00 zł
-------------------------------------------------------------------------

 o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr IV usytuowanego w bu-
dynku przy al. KORFANTEGO 32A 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 18,55 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter 

NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 467 i 469/3 
o łącznej pow. 656 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00082349/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 44 600,00 zł
WADIUM: 2300,00 zł
-------------------------------------------------------------------------

 o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 2 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ŚWIĘTOJAŃSKIEJ 50 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 44,11 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, spiżarka, łazienka, 
przedpokój
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Świętojańska 48, 50; 
działki nr 239/1, 239/2, 239/3 o łącznej pow. 2325 m², 
obręb Zatorze, KW GL1G/00030613/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 182 600,00 zł
WADIUM: 9200,00 zł
-------------------------------------------------------------------------

 o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 2 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ŚWIĘTOJAŃSKIEJ 60 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 43,65 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, spiżarka, łazienka, 
przedpokój
KONDYGNACJA: parter 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Świętojańska 58, 60; 
działka nr 243 o pow. 1683 m², obręb Zatorze, KW 
GL1G/00032404/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 191 000,00 zł
WADIUM: 9600,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 11 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. BRZOZOWEJ 39

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 26,18 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka, komórka, 
przedpokój 
KONDYGNACJA: poddasze
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 149 o pow. 
199 m², obręb Żorek, KW GL1G/00022300/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 105 800,00 zł
WADIUM: 5300,00 zł

2 października 2023 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4)* odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 6 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. OKRZEI 11 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 122,61 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, przedpokój, kuchnia i łazienka
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 828 o łącznej 
pow. 931 m², obręb Zatorze, KW GL1G/00024361/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 521 100,00 zł
WADIUM: 26 100,00 zł
-------------------------------------------------------------------------

 o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 2 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. LIGONIA 4 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki

POWIERZCHNIA LOKALU: 125,41 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
piwnica: 6,68 m2

SKŁAD LOKALU: 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazien-
ka, spiżarnia, garderoba i weranda
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Ligonia 4, 6, 8; działki 
nr 656, 657, 658, 659, 661 o łącznej pow. 1921 m², 
obręb Nowe Miasto, KW GL1G/00022263/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 550 800,00 zł
WADIUM: 27 600,00 zł
-------------------------------------------------------------------------
 o godz. 10.00  rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego II usytuowanego w budynku 
przy ul. MODELARZY 14 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 102,14 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
brak
SKŁAD LOKALU: parter: 3 pomieszczenia, 2 korytarze 
i klatka schodowa; piwnica: 6 pomieszczeń, korytarz, 
WC i klatka schodowa

KONDYGNACJA: parter i piwnica
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Modelarzy 10, 12, 
14 działka nr 879 o pow. 888 m², obręb Trynek, KW 
GL1G/00034126/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 459 300,00 zł
WADIUM: 23 000,00 zł
-------------------------------------------------------------------------

 o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ZYGMUNTA STAREGO 34

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 494,00 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO 
– brak 
SKŁAD LOKALU: 12 pomieszczeń, 2 WC, 8 korytarzy
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1450, 1460/2 
o łącznej pow. 1465 m2, obręb Nowe Miasto, KW 
GL1G/00046913/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 977 400,00 zł
WADIUM: 50 000,00 zł

https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
http://www.zgm-gliwice.pl
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